
REPUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN NUMERO  0 8491 
29 ABR. 2016 

Por la cual se relacionan las personas beneficiarias de los subsidios de sostenimiento y 
subsidios de matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la 

Educación Media ICFES Saber 11. aplicado en el año 2015. 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En ejercicio de sus atribuciones legales. en especial de las conferidas por el artículo 
2 3 3 3 8 1 4.del Decreto 1075 de 2015. y 

CONSIDERANDO 

Que la Subsección 1. Sección 8. Capítulo 3. Título 3. Parte 3, Libro 2 del Decreto 1075 de 
2015, regula los subsidios de sostenimiento y de matrícula que deben ser reconocidos a los 
bachilleres con los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media 
ICFES Saber 11, conforme a lo establecido en el artículo 99 de la Ley 115 de 1994, 
modificado por el artículo 1 de la Ley 1546 de 2012. 

Que en el año 2015. el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación — ICFES 
practicó el referido examen a los estudiantes de grado once matriculados en instituciones 
educativas, tanto públicas como privadas. 

Que de acuerdo con los numerales 2 y 3 del artículo 2.3.3.3.8.4. del Decreto 1075 de 2015. 
el ICFES organizó y entregó al Ministerio de Educación Nacional. la  base de datos de los 
bachilleres que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11. aplicado en el año 2015, indicando su ubicación en las categorías 
Nacional. Departamental. y Rural y Urbana definidas en el artículo 2.3.3.3.8.1.2 de la citada 
normativa. 

Que con base en el Sistema Integrado de Matrícula (SIMAT). el Ministerio de Educación 
Nacional constató cuáles de las personas relacionadas en la base de datos entregada por 
el ICFES se graduaron de la educación media. 

Que una vez verificadas las condiciones para realizar el cálculo en las distintas categorías, 
acorde a lo reglado por el artículo 2.3.3.3.8.1. del Decreto 1075 de 2015. se determinaron 
los mejores bachilleres acreedores de los subsidios de matrícula y de sostenimiento 
creados por el artículo 99 de la Ley 115 de 1994. modificado por el artículo 1 de la Ley 
1546 de 2012, los cuales se concederán conforme a lo dispuesto en los artículos del 
2.3.3.3.8.2.2. y 2.3.3.3.8.2.4. del citado Decreto. 

Que por lo anterior y con el fin de exaltar el mérito académico demostrado. el Ministerio de 
Educación Nacional procede a expedir la presente resolución para otorgar los subsidios de 
matrícula y de sostenimiento a los bachilleres que obtuvieron los mejores resultados en el 
Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11, en el año 2015. 

En mérito de lo expuesto. 

RESUELVE 

Artículo 1. Reconocimiento para los mejores bachilleres en la Categoría Nacional. 
Otórguese los subsidios de matrícula y de sostenimiento a los siguientes bachilleres que 
hacen parte de la Categoría Nacional: 



2  AH_ 201g   
RESOLUCIÓN NÚMERO  849  De  9 	 HOJA No. 2 

No. 
i 	■ 

WUMENT 
NOMBRE 	'. 

‹COMPLETO 	 ‘ 
. 	. 

' 

. 	., 	....._ 	... 

---, 

DEPARTAMENTO 
.. . 

1 TI 98110553390  !,7 

' 	' 	 " 

LAURA JULIANA 
qp LMENARES 
VILLÁMIZAR 

COLEGIO 
CALASANZ 

CÚCUTA 
NORTE 
SANTANDER 

2 TI 97122911407 
SANTIAGO CHICA 
CASTAÑO 

COLEGIO SAN 
 JOSÉ DE LAS 

VEGAS 
RETIRO ANTIOQUIA 

3 CC 1125682489 
MARIANA 
VARGAS SERANI 

GIMNASIO 
VERMONT 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

4 TI 97071509196 
MARIANA 
HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ 

COLEGIO MAYOR 
DE LOS ANDES 

CAJICA CUNDINAMARCA 

5 TI 99012013007 
ALFRED NICOLLE 
ANAYA VALENCIA COLEGIO COLÓN 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

6 TI 99013005784 
RAFAEL DAVID 
CARRERA 
RODRÍGUEZ 

INSTITUTO PARA 
EL DESARROLLO 
DEL POTENCIAL 
HUMANO 

PUERTO 
COLOMBIA 

ATLÁNTICO 

7 TI 98081202044 
ERIC FABRIZIO 
FUENTES RICO 

COLEGIO SAN 
PEDRO CLAVER 

BUCARAMANGA SANTANDER 

8 TI 98100952203 
MANUEL 
ALEJANDRO 
NIEVES PARRA 

INSTITUTO 
PEDAGÓGICO 
ARTURO RAMÍREZ 
MONTUFAR 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

9 TI 98070151421 
JUAN ANDRÉS 
MONTERO GÓMEZ 

CORPORACIÓN 
 

C 
COLEGIO 
CUMBRES 

ENVIGADO ANTIOQUIA 

10 TI 98101469603 
CESAR ALBERTO 
HERNÁNDEZ 
REYES 

FUNDACIÓN 
COLEGIO UIS 

FLORIDABLANCA SANTANDER 

11 TI 98052655161 
ALEJANDRO 
ENRIQUE ORTEGA 
GÓMEZ 

COLEGIO ANGLO 
AMERICANO 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

12 TI 98061159347 
MARTIN 
GONZÁLEZ 
ABAÚNZA 

LICEO JUAN 
RAMON JIMÉNEZ 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

13 TI 99041403515 
VALERTE 
ÁLVAREZ 
SÁNCHEZ 

FUNDACIÓN 
GIMNASIO PEREIRA 

PEREIRA RISARALDA 

14 TI 97061305908 
RAFAEL CAMILO 
RAMÍREZ CORREA 

GIMNASIO 
CAMPESTRE 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

15 TI 99040212767 
SEBASTIÁN 
ARDILA LOAIZA 

COLEGIO 
PARROQUIAL SAN 
FRANCISCO DE 
ASÍS 

BELLO ANTIOQUIA 

16 TI 97121310892 
MELISSA MARIA 
CARVAJAL 
PAREJA 

COLEGIO DE LA 
COMPANIA DE 
MARÍA 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

17 TI 98052855829 

DAVID 
ALEJANDRO 
BOHÓRQUEZ 
TORRES 

COLEGIO DE LA 
SALLE 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

18 TI 98063058289 
JAIME ANDRÉS 
DÍAZ CRISTANCHO 

COLEGIO NUEVO 
CAMBRIDGE FLORIDABLANCA SANTANDER 

19 TI 98111458421 

98081750610 

DIEGO 
ALEJANDRO 
HERRERA ROJAS 

MARÍA FERNANDA 
MORENO RAMÓN 

LICEO DE 
CERVANTES 
PADRES 

 	 AGUSTINOS  
LICEO JUAN 
RAMON JIMÉNEZ 

BOGOTÁ D.C. 

BOGOTÁ D.C. 

BOGOTÁ 

BOGOTÁ 20 TI 

21 T1 97111907971 
ANA MARÍA 
JIMÉNEZ 
ECHAVARRÍA 

COLEGIO GIMN LOS 
PINARES 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

22 TI 97012907218 
LAURA JULIANA 
JAIME ARDILA 

COLEGIO SANTA 
 C 

FRANCISCA 
ROMANA 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

23 CC 1032487362 JUAN CARLOS 
SUÁREZ MOTTA 

COLEGIO SAN 
MATEO APOSTOL BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

24 TI 97111304169 
JHONATHAN 
GABRIEL 
SANTACRUZ PAZ 

I.E.M. CIUDAD DE 
PASTO 

PASTO NARIÑO 

25 TI 99031814592 
VALERIA CALLE 
TCHITCHINA FUNDACIÓN 

GIMNASIO PEREIRA 

PEREIRA RISARALDA 



aa 

	 29 ABR. 2016 
-- 

TIPO 

RESOLUCIÓN 

DirIENT, 

NÚMERO 	-ws 
NOMBRE 

COMPIL 

4 y I  DE HOJA No. 

MUNAILAIMill 

3 

SANTANDER 

_ 

ESAKIMIENTO 

26 TI 98101968189 
JUAN JOSE 
QUINTERO 
OLARTE 

COLEGIO 
COOPERATIVO 
COMFENALCO 

BUCARAMANGA 

27 TI 99042808195 
ANGELA NATALIA 
LEGUIZAMÓN 
GUERRA 

COLEGIO LOS 
ÁNGELES 

TUNJA BOYACÁ 

28 TI 99010410840 
JOHN ROBERT II 
OSORIO ZULUAGA 

LICEO 
 

ARQUIDIOCESANO 
DE NTRA SEÑORA 

MANIZALES CALDAS 

29 TI 99012318940 
JUAN SEBASTIÁN 
BENAVIDES 
NAVAS 

COLEGIO ANGLO 
AMERICANO 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

30 CE 432022 
CLAUDIO DAVID 
PALACIOS 
MELÉNDEZ 

COLEGIO NUEVO 
COLOMBO 
AMERICANO 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

31 TI 99030319180 
LUIS ÁNGEL 
PINILLA 
MONSALVE 

FUNDACIÓN 
COLEGIO UIS 

FLORIDABLANCA SANTANDER 

32 TI 99073109350 
KAREN DANIELA 
ALBARRAC i N 
CAMPOS 

INSTITUTO SANTA 
TERESITA 

FLORIDABLANCA SANTANDER 

33 TI 99031318374 
BÁRBARA 
ISABELLA LUCÍA 
MARTÍN CORTÉS 

COLEGIO DE LA 
PRESENTACIÓN 

NEIVA HUILA 

34 TI 98050756777 
ISABELLA 
CONTRERAS 
RENGIFO 

COLEGIO SAN 
MATEO APOSTOL 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

35 TI 98111317909 
JOSÉ DANIEL 
PALACIO MURILLO COLEGIO CAFAM 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

36 TI 97042906240 
SIMÓN POSADA 
FISHMAN 

COLEGIO 
COLOMBO HEBREO 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

37 TI 97061704780 
NICOLÁS TORRES 
RODRÍGUEZ 

COLEGIO LOS 
NOGALES 

 INSTITUCK515-1 — 
 EDUCATIVA 

INFANTAS 

BOGOTÁ D.C. 

BARRANCABER 
MEJA 

BOGOTÁ 

SANTANDER 38 TI 98061856269 
JULIÁN ANDRÉS 
HERNÁNDEZ 
VESGA 

39 TI 99091808125 
JUAN DAVID 
ZAMBRANO 
LOSADA 

COLEGIO 
PRESENTACIÓN 

PITALITO HUILA 

40 TI 98070618443 

DANIEL 
ALEJANDRO 
BOCANEGRA 
CIFUENTES 

 JUAN SEBASTI41— 
 MÁRQUEZ 

TORRES 

COLEGIO 
NACIONAL 
NICOLÁS 
ESGUERRA (IED)  

LICEO NAVARRA 

BOGOTÁ D.C. 

BOGOTÁ D.C. 

BOGOTÁ 

BOGOTÁ 41 TI 98091856263 

42 TI 99050604990 
ANGIE STEPHANY 
PINEDA GARCIA 

COLEGIO LA 
MERCED 

BUCARAMANGA SANTANDER 

43 TI 97080606250 LAURA PARDO 
BORRERO 

COLEGIO LOS 
NOGALES 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

44 CC 1088340431 
MAURICIO PEREA 
ISAZA 

LICEO CAMPESTRE 
DE PEREIRA 

PEREIRA RISARALDA 

45 TI 97041605824 
ALEJANDRO 
CALDERÓN LÓPEZ 

COLEGIO  HACIENDA LOS 
ALCAPARROS 

LA CALERA CUNDINAMARCA 

46 TI 99090206687 
SANTIAGO 
GÓMEZ APONTE 

CASD 
 HERMÓGENES 

MAZA 
ARMENIA QUINDÍO 

47 TI 99021114355 
ANA GABRIELA 
RAMÍREZ LÓPEZ 

COLEGIO 
SAGRADO 
CORAZÓN DE 
JESÚS 

PALMIRA VALLE 

48 TI 97052005071 
MARÍA CAMILA 
BUITRAGO 
RINCÓN 

COLEGIO SAN 
JORGE DE 
INGLATERRA 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

49 TI 98062360780 
JUAN ANDRÉS 
URUEÑA SUÁREZ 

GIMNASIO LOS 
ANDES 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

50 TI 98020264853 
MANUELA 
CARDONA 
BADILLO 

COLEGIO DE LA 
COMPANÍA DE 
MARÍA 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

Artículo 	2. 	Reconocimiento 	para 	los 	mejores 	Bachilleres 	en 	la 	Categoría 
Departamental. Otórguese los subsidios de matrícula y de sostenimiento creados por el 



1r1n  "i• 
L.0 

artículo 

1 

los siguientes 
99 

ej 

TI 

RESOLUCIÓN 

de la Ley 115 
bachilleres 

f :"4..  -  ,.•  - :  ..., 	Q 

98062258365 

NÚMERO  0 8 

de 1994, modificado 
de la Categoría 

NOMBRE 

4 9 j 	DE 

por el artículo 
Departamental: 

LICEO INTEGRADO 
DE BACHILLERATO 
UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

HOJA No. 

1 de la Ley 

.-:.,,e... 

PASTO 

____ 

4 

1546 de 2012, a 

NARIÑO 

SEBASTIAN 
FELIPE 
SANTACRUZ 
RODRÍGUEZ 

2 TI 99031305213 
ELY JOHANA 
IZQUIERDO 
HERÁZO 

INSTITUTO 
EDUCATIVO SIMÓN 
BOLÍVAR 

PLANETA RICA CÓRDOBA 

3 TI 98123003853 
YIRA CAROLINA 
SANTANDER 
MAURY 

NUEVO COLEGIO
DEL PRADO 

BARRANQUILL 
A  ATLÁNTICO 

4 TI 98010762006 RAFAEL ANDRÉS 
LLERENA CAMELO 

COLEGIO EL 
SOCORRO MACAMBO ATLÁNTICO 

5 TI 99073004345 
RAMÓN 
FERNANDO LEAL 
MORA 

COLEGIO GIMNASIO 
DEL BOSQUE 

CÚCUTA NORTE SANTANDER 

6 TI 99072701832 
MARIA CAMILA 
GÓMEZ CAMPO 

FUNDACIÓN  
COLEGIO MAYOR DE 
SAN BARTOLOMÉ 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

7 TI 98081957940 
DANIEL FELIPE 
BLANCO 
SÁNCHEZ 

I.E. MUNICIPAL 
NACIONAL 

PITALITO HUILA 

8 TI 99073101782 

SERGIO 
EDUARDO 
CÁRDENAS 
LANDAZÁBAL COLEGIO LA SALLE 

CÚCUTA NORTE SANTANDER 

9 TI 1006946523 
DANIELA 
FERNANDA 
JURADO PARRA 

I.E. SANTA MARÍA 
GORETTI 

MOCOA PUTUMAYO 

10 11 99011608104 
JESÚS ALBERTO 
BALLESTEROS 
BALESTEROS 

CENTRO EDUCATIVO
SAN JOSÉ 

BARRANQUILL 
A  ATLÁNTICO 

11 TI 99011105625 EDWIN JOHAN 
LOZANO PINZÓN 

COLEGIO FRAY 
NEPOMUCENO 
RAMOS 

RIONEGRO SANTANDER 

12 TI 98052456681 
MATEO HINCAPIÉ 
ISAZA 

I.E. COLEGIO 
LOYOLA PARA LA 
CIENCIA Y LA 
INNOVACIÓN 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

13 TI 97030725526 
YEISON ESTIVEN 
FUENTES 
FUENTES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TORIBIO 
PAZ MONCAYO 

FLORENCIA CAUCA 

14 TI 99022012319 
VERONICA 
CRISTINA PÉREZ 
PETRO 

GIMNASIO VALLE 
GRANDE 

MONTERÍA CÓRDOBA 

15 TI 98080970226 
JORGE ANDRÉS 
HEREIRA CABANA 

COLEGIO  METROPOLITANO DE 
SOLEDAD 2000 

SOLEDAD ATLÁNTICO 

16 TI 98100554690 

SILVIA 
ALEJANDRA 
ALFONSO 
GUTIÉRREZ 

LICEO SANTA 
BERNARDITA 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

17 TI 98070158663 
JHON SEIT'I N 
JIMÉNEZ 
VELASCO 

INSTITUTO SAN 
PABLO APOSTOL 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

18 TI 1004711386 
CAMILA ANDREA 
VIVEROS GÓMEZ 

INSTITUCIÓN 
 EDUCATIVA DE 

BACHILLERATO 
LA CRUZ NARIÑO 

19 TI 98013157804 
OSCAR JULIÁN 
CASTELLANOS 
SUÁREZ 

INSTITUTO ISIDORO 
MIRANDA 
MORANTES 

SAN JOSÉ DE 
MIRANDA SANTANDER 

20 TI 1003810854 
JUAN FERNANDO 
CASTAÑEDA 
GUTIÉRREZ 

ASPAEN GIMNASIO 
LA FRAGUA 

NEIVA HUILA 

21 TI 99040405913 
LISBETH NATALIA 
SÁNCHEZ 
CAMPOS 

COLEGIO FRAY 
NEPOMUCENO 
RAMOS 

RIONEGRO SANTANDER 



ABR. 2016 

' 

22 

TIPO 

TI 

RESOLUCIÓN 

99010107853 

NÚMERO  U 0 '4 J..1 	DE'  HOJA No. 

SINCELEJO 

5 

.-$4,:,-". 	,... 

HELEN ANDREA 
GÓMEZ OÑATE 

ENTO 
al 

INSTITUCI  •  N 
EDUCATIVA PRE-
UNIVERSIDAD 

 ESTUDIANTIL 
(ANTIGUA PRE-
UNIVERSIDAD 
ESTUDIANTIL) 

..- 	 ---m 
TAMENTO 

SUCRE 

23 11 99011308402 
GERMAN JESID 
PERALTA 
CAMACHO 

INSTITUTO 
 TÉCNICOINDUSTRIA 

L RAFAEL REYES-
DUITAMA 

DUITAMA BOYACÁ 

II 
24 TI 98120904744 

YOLVER YESID 
JIMÉNEZ IBÁÑEZ 

LICEO SAHAGÚN 
COOPERATIVO 
MIXTO 

SAHAGÚN CÓRDOBA 

25 TI 97041907081 CARLOS FELIPE 
ÁNGEL QUIROGA 

COLEGIO 
CALATRAVA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

26 TI 98080552564 
CHRISTIAN 
ANDRÉS MURCIA 
MARTÍNEZ 

SUMMERHILL 
SCHOOL 

COTA CUNDINAMARCA 

27 Ti 1059534197 ANDERSON DÍAZ 
BOLANOS 

I.E. NUESTRA 
SEÑORA  DEL 
ROSARIO -ANTES 
(I.E. URB DE NIÑAS 
NTA SRA DEL 
ROSARIO) 

MERCADERES CAUCA 

28 Ti 99071203766 CAMILO ALBERTO 
LÓPEZ SALAZAR 

INSTITUTO MIGUEL 
DE CERVANTES CARTAGENA BOLÍVAR 

29 TI 98030369971 
LICETH  NATHALIA 
GUAUQUE 
TRUJILLO 

LA SAGRADA 
FAMILIA 
(CAPUCHINAS) 

ARMENIA QUINDÍO 

30 TI 98112111824 

ANDRÉS 
MAURICIO 
GALLEGO 
HERRERA 

COLEGIO 
EMPRESARIAL 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

31 TI 99042314079 
ANGÉLICA  MILENA 
HOYOS 
GONZÁLEZ I.E. LOPERENA 

VALLEDUPAR CESAR 

32 TI 98050656667 

CRISTHIAN 
ALBERTO 
GIRALDO 
FERNÁNDEZ I.E. JULIÁN TRUJILLO 

TRUJILLO VALLE 

33 TI 99102815609 
SANTAMARÍA 
ESTRADA 
JARAMILLO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA VEINTE 
DE ENERO 

SINCELEJO SUCRE 

34 TI 99092203480 DANIEL GARCIA 
OLIVARES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
PROMOCIÓN SOCIAL 
DE CARTAGENA. 

CARTAGENA BOLÍVAR 

35 TI 99071906457 SARA CRISTINA 
PINEDA PEÑA 

COLEGIO  SALESIANO SAN 
PEDRO CLAVER 

CARTAGENA BOLÍVAR 

36 TI 99021809078 
LAURA DANIELA 
CÁRDENAS 
CASALLAS 

COLEGIO 
COOPERATIVO 
REYES PATRIA 

SOGAMOSO BOYACÁ 

37 TI 99021110384 JAVIER ANDRÉS 
TELLEZ ORTÍZ 

COLEGIO DE  BACHILLERATO 
PATRIA 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

38 TI 98081161348 
SANTIAGO 
HENAO 
CASTELLANOS 

COLEGIO SAN 
CARLOS 

SEVILLA VALLE 

39 Ti 98042354538 
JULIANA VALLEJO 
DÍEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 
JOSÉ FELIX DE 
RESTREPO 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

40 TI 98082467858 
VALERIA 
ARCINIEGAS 
MORA 

COLEGIO EUGENIA 
RAVASCO 

MANIZALES CALDAS 

41 11 99060814488 
EDWARD OVIDIO 
DÍAZ PLAZAS 

COLEGIO ALIANZA 
PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE 

42 11 98071650855 

LAURA 
VALENTINA 
SOLANILLA 
PONGUTA ATENEO MODERNO 

SANTA MARTA MAGDALENA 

43 TI 1193386067 DAVID RAMÍREZ 
OCAMPO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

DOS 
QUEBRADAS RISARALDA 

I 



ABR. 2016 
RESOLUCION 

..1.. 
a o trt 

NUMERO()  8 4 9 _I 	Dr HOJA No. 

...alwiiiig., 

6 

- ~tiláikiLl 

NOMBRE ' 
COMPLETO 

EMPRESARIAL 

44 CR 98021707864 RUGEN DARÍO 
CASTILLO AYALA 

LICEO LA 
ENSEÑANZA PALMIRA VALLE 

45 TI 1007411426 JULIANA SOFÍA  SOTO RODRÍGUEZ COLEGIO SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 

46 TI 98111965900 
HAROLD ANDRÉS 
PATIÑO 
CARDENAS 

COLEGIO 
SEMINARIO SAN 
JUAN APÓSTOL 

FACATATIVA CUNDINAMARCA 

47 TI 98100665166 
MANUEL ANDRÉS 
RODRÍGUEZ 
REINOSO 

COLEGIO JULIO 
GARAVITO ARMERO 
(IED)  
COLEGIO 
DIOCESANO 
GIMNASIO CENTRAL 
DEL VALLE 

BOGOTÁ D.C. 

BUGA 

BOGOTÁ 

VALLE 48 TI 98091752654 JENNY MARCELA 
SERNA BERNAL 

49 TI 98092354245 
JERÓNIMO 
CALDERÓN 
GÓMEZ 

I. E. JOSÉ FELIX DE 
RESTREPO VÉLEZ 

SABANETA ANTIOQUIA 

50 TI 98082558683 GIBRAN DAVID 
JURADO ROMERO 

COLEGIO BILINGÜE 
SAN JUAN DE ÁVILA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

51 TI 99031611365 FAUSTO ANDRÉS 
GARCÍA URUEÑA 

INSTITUTO  SALESIANO SAN 
JOSÉ 

MOSQUERA CUNDINAMARCA 

52 TI 99041911367 JOSÉ DAVID SILVA  
LIZARAZO 

INSTITUCI ÓITI-
EDUCATIVA LICEO 
DEL LLANO 

ARAUQUITA ARAUCA 

53 TI 99092209799 
LAURA ISABEL 
GÓMEZ 
ARISTIZABAL 

I E. JORGE 
ALBERTO GÓMEZ 
GÓMEZ 

GRANADA ANTIOQUIA 

54 TI 99012410464 
GABRIEL IVAN 
CARDENAS 
CHIRIVI 

INEM LUIS LÓPEZ DE 
MESA 

VILLAVICENCIO META 

55 TI 1006130728 
VALENTINA 
VANEGAS 
ZAMORA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LICEO 
NACIONAL 

IBAGUÉ TOLIMA 

56 TI 98092164314 SOFÍA LÓPEZ 
ZAPATA 

INSTITUCIÓN  I 
EDUCATIVA SANTO 
ÁNGEL 

MEDELLÍN ANTIOQUÍA 

57 TI 98101668843 
DANIEL ROJAS 
HERRERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 
JOSÉ FELIX DE 
RESTREPO 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

58 TI 98111717664 ESTEBAN ARDILA 
GUERRERO COLEGIO CALASANZ MEDELLÍN ANTIOQUIA 

59 TI 99051118240 
MAURICIO 
ENRIQUE MOLINA 
GRANADOS 

COLEGIO CRISTIANO 
LA ESPERANZA 

SANTA MARTA MAGDALENA 

60 TI 1007453509 
JHON ALEJANDRO 
RINCÓN 
MALDONADO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN 
ISIDORO 

ESPINAL TOLIMA 

61 TI 99010407164 DIEGO FERNANDO 
FLÓREZ GÓMEZ 

I.E. DE LA SAGRADA 
FAMILIA SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

62 TI 1192787378 LUIS MARIO CARO 
HERNÁNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NO. 3 MAICAO LA GUAJIRA 

63 TI 98111051542 MATEO GÓMEZ 
BEJARANO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
ALFONSO LÓPEZ 
PUMAREJO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

64 TI 1192772810 BRYAN SMITH 
FARFAN DÍAZ 

I.E. SOLMERIDA 
BUILES LA PRIMAVERA VICHADA 

65 TI 99011908604 

MIGUEL 
ALEJANDRO 
RODRÍGUEZ 
BARAJAS 

I.E. INTEGRADO 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

66 TI 98051950470 VALENTINA 
OBANDO VEGA SANTANDER FLORENCIA CAQUETÁ 

67 TI 97122614682 
MICHAEL 
HERNÁNDEZ 
MARQUEZ 

I.E.I. JOSÉ EUSTASIO 
RIVERA 

MITÚ VAUPÉS 

68 TI 98021356808 
DANIEL 
LEÓNARDO ORTIZ 
ACOSTA 

I.E. LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO 

INÍRIDA GUAINiA 

69 TI 99070505882 ISAAC MORALES 
GUASCA 

I.E. SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS LETICIA AMAZONAS 



RESOLUCIÓN NÚMERO  e 3 ; 	DE 	 HOJA No. 7 

9 ABR.  2016 
Artículo 3. Reconocimiento para los mejores Bachilleres en la Categoría Rural y 
Urbana. Otórguese los subsidios de matrícula y de sostenimiento creados por el artículo 99 
de la Ley 115 de 1994. modificado por el artículo 1 de la Ley 1546 de 2012 a los siguientes 
bachilleres de la Categoría Rural y Urbana: 

440. 

12
§ 

DOCUMENTO NOMBRE 
COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

1 TI 97081909524 

EMMANUEL 
LAWRENCI- 
BUSTOS 
BENAVIDES 

LICEO INTEGRADO DE 
BACHILLERATO 
UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

PASTO NARIÑO 

2 TI 98072062515 

LUISA 
FERNANDA 
MORA 
NARVÁEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SIMÓN 
BOLÍVAR 

SAMANIEGO NARIÑO 

3 TI 98060260788 

JHONATAN 
FERNANDO 
CURUBO 
BLANCO 

ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR DE 
PIEDECUESTA 

PIEDECUESTA SANTANDER 

4 TI 99050303060 
JORGE LUIS 
GONZÁLEZ 
PABÓN 

I.E TEC JORGE ARDILA 
DUARTE 

BUCARAMANGA SANTANDER 

5 TI 97050921623 
JUAN CARLOS 
ORDOÑEZ 
MUÑOZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR DEL MAYO 

LA CRUZ NARIÑO 

6 TI 1003562211 
ADYS ARGEL 

- 

LÓPEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ENRIQUE 
OLAYA HERRERA 

SAN BERNARDO 
DEL VIENTO 

CÓRDOBA 

7 TI 98092876292 
VALERIA 
CUENTAS 
RODRÍGUEZ 

ESCUELA PEDAGÓGICA 
BOLÍVARIANA 

MALAMBO ATLÁNTICO 

8 TI 98122703800 
ALEJANDRO 
MÁRQUEZ 
MENDOZA 

GIMNASIO VALLE 
GRANDE 

MONTERÍA CÓRDOBA 

9 TI 99051808610 
LIZ MIREYA 
SÁNCHEZ 
LONDOÑO GIMNASIO JAIBANA 

PIEDECUESTA SANTANDER 

10 TI 98092251705 

CARLOS 
FERNANDO 
BELTRÁN 
ALARCÓN COLEGIO CALASANZ 

CÚCUTA 
NORTE 

 
SANTANDER 

11 TI 1005334290 
DAVID 
ESTEBAN 
ÁVILA REY 

COLEGIO FRANCISCANO 
DEL VIRREY SOLÍS 

BUCARAMANGA SANTANDER 

12 TI 98071264505 

JESÚS 
ALVEIRO 
CUAICHAR 
YELA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA POLICARPA 
SALAVARRIETA 

SAMANIEGO NARIÑO 

13 TI 98120411683 

ETHAN 
MILLANO 
BECERRA 
ORJUELA 

INSTITUTO ALEXANDER 
VON HUMBOLDT 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

14 TI 99031616146 
FELIPE 
ANDRÉS 
ROJAS PINZÓN 

GIMNASIO MODERNO 
MONTECATINI 

MAGANGUÉ BOLÍVAR 

15 TI 98030562267 
SEBASTIÁN 
ORTÍZ 
LAMBRAÑO 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 
DE MONTELIBANO 

MONTELÍBANO CÓRDOBA 

16 TI 99032702399 

DANIELA 
STEFANIA 

- CHÁVEZ 
MARTÍNEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR DEL MAYO 

LA CRUZ NARIÑO 

17 TI 99012706312 
MARÍA JOSÉ 
QUESADA 
CALDERIN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE MARÍA 
AUXILIADORA 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

18 TI 99100804596 

ANGIE 
ALEJANDRA 
BENÍTEZ 
GUERRERO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TORIBIO 
PAZ MONCAYO 

FLORENCIA CAUCA 



2 9 ABR, 2016   
RESOLUCIÓN  NÚMERO -° 8-4  94-  DE 	 HOJA No. 8 

No . 
PM 

DOCUMENTO NOMBRE E 

19 TI 99012009301 

JUAN 
SEBASTIAN 
TRUJILLO 
TIERRADENTR 
0 I E. SAN SEBASTIÁN 

LA PLATA HUILA 

20 TI 99072900193 

KAREN 
VALENTINA 
CASTELLANOS 
GÓMEZ 

COLEGIO DE LA 
PRESENTACIÓN 

SOCORRO SANTANDER 

21 TI 99061009171 
MAYRA 
ANGELICA 
MÚNOZ ARIZA 

CIUDAD ESCOLAR DE 
COMFENALCO 

CARTAGENA BOLÍVAR 

22 TI 98072761294 
ANGIE LORENA 
ALDANA 
LAITÓN 

COLEGIO 
NACIONALIZADO LA 
PRESENTACIÓN 

DUITAMA BOYACÁ 

23 TI 99030319008 
CESAR DANIEL 
GRANADOS 
ROJAS COLEGIO COMFANORTE 

LOS PATIOS NORTE 
 

SANTANDER  

24 TI 98100170043 

CARLOS 
MARIO 
OVALLES 
CARRILLO 

INSTITUTO TÉCNICO 
MERCEDES ABREGO 

CÚCUTA 
NORTE 
SANTANDER 

25 TI 99012901441 
JUAN DIEGO 
GABRIEL 
RUEDA GALVIS COLEGIO EL ROSARIO 

SAN GIL SANTANDER 

26 TI 1001937933 

JEFFRY DE 
JESÚS 
ARRIETA 
PÉREZ 

COLEGIO 
METROPOLITANO DE 
SOLEDAD 2000 

SOLEDAD ATLÁNTICO 

27 TI 98011455638 
ISABELLA 
ORTEGA 
PACHECO 

NUEVO COLEGIO DEL 
PRADO 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

28 TI 1010157737 
YULI PAOLA 
GAVIRIA 
REALPE 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE 
BACHILLERATO 

LA CRUZ NARIÑO 

29 TI 98112511300 

JUAN 
SEBASTIÁN 
MOLINARES 
SAYAGO COLEGIO CALASANZ 

CÚCUTA 
NORTE  
SANTANDER 

30 TI 99061709637 
ESTEFANNY 
GUIZA PINZÓN INSTITUTO CALDAS 

BUCARAMANGA SANTANDER 

31 TI 1006217389 
LAURA 
MICHELL LENIS 
MOSQUERA I E SAN VICENTE 

PALMIRA VALLE 

32 TI 99070708562 
DUAN FELIPE 
HERNÁNDEZ 
COMAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 
MIGUEL ANTONIO CARO 

SOLEDAD ATLÁNTICO 

33 TI 98080956142 
NICOLÁS 
GIRALDO 
MONTES 

INSTITUCIÓN EDUCATVA 
NUESTRA SENORA DEL 
ROSARIO 

NEIRA CALDAS 

34 TI 1010068010 
JOSÉ LUIS 
TORO LAITON 

INSTITUTO TÉCNICO 
NACIONAL DE 
COMERCIO 

CÚCUTA 
NORTE 

 
SANTANDER 

35 TI 98092667286 

FRANCISCO 
JAVIER 
ORTEGA 
GUERRERO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DE BELÉN 

BELÉN NARIÑO 

36 TI 98072052161 
ADÁN 
CORONADO 
GALÁN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA EL
CASTILLO 

BARRANCABERMEJ 
A  

SANTANDER 

37 TI 99071713543 

EMANUEL 
ELIAS 
GUTIÉRREZ 
PÁEZ 

COLEGIO 
METROPOLITANO DE 
SOLEDAD 2000 

SOLEDAD ATLANTICO 

38 TI 1007411515 
JAIRO DAVID 
GARCÉS 
TRIANA 

GIMNASIO VALLE 
GRANDE 

MONTERÍA CÓRDOBA 

39 TI 98092159930 

CLAUDIA 
XIMENA 
ARTUNDUÁGA 
PALECHOR 

I E MUNICIPAL 
NACIONAL 

PITALITO HUILA 

40 TI 98073058120 
JOSÉ RAFAEL 
SANTACRUZ 

I E M AURELIO ARTURO 
MARTÍNEZ 

PASTO NARIÑO 



2 9 ABR. 2016 
RESOLUCIÓN  NÚMERO-OS  4-91  DE 	 HOJA No. 9 

No. 
TIPO 
DE 

DOC. 
DOCUMENTO NOMBRE 

COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

OBANDO 

41 TI 99080905790 

KARLA 
YURITZA 
FLÓREZ 
SANABRIA 

INSTITUTO TÉCNICO 
MERCEDES ABREGO 

CÚCUTA 
NORTE  
SANTANDER 

42 TI 99061606420 
ANDRÉS 
FELIPE GUARÍN 
CASADIEGO 

INSTITUTO 
TÉCNICONACIONAL DE 
COMERCIO 

CÚCUTA 
NORTE 
SANTANDER 

43 TI 98060309655 

LAURA 
STEFANY 
GUTIÉRREZ 
PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
LENIS 

SINCELEJO SUCRE 

44 TI 99033001793 
MARÍA PAULA 
MENESES 
CORTÉS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SIMÓN 
ARAUJO 

SINCELEJO SUCRE 

45 TI 98071369870 
ANGELA MARÍA 
LÓPEZ 
MORILLO I.E SAN VICENTE 

PALMIRA VALLE 

46 TI 98121500973 
CAROLINA 
LOZANO 
MORALES 

INSTITUTO TÉCNICO 
COMERCIAL E 
INDUSTRIAL 
PROVIDENCIA 

EL CERRITO VALLE 

47 TI 99103012240 
KEVIN ROEL 
LIZARAZO 
CHACÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ 
GUILLERMO CASTRO 
CASTRO 

LA JAGUA DE 
IBIRÍCO CESAR 

48 TI 97102609569 
DANIEL 
ARISMENDI 
ALZÁTE 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 
DE MONTELÍBANO 

MONTELÍBANO CÓRDOBA 

49 TI 1007741490 
SOLANGIE 
FIESCO 
SEPÚLVEDA 

1 E ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR 

GIGANTE HUILA 

50 TI 99052903188 

JORGE 
EDUARDO 
VILLAMIZAR 
GALVIS 

COLEGIO SANTO ANGEL 
DE LA GUARDA 

CÚCUTA 
NORTE 

 
SANTANDER 

51 TI 98092163652 
ADRIANA 
CATALINA 
CRUZ GARCIA 

COLEGIO SANTA 
TERESA DE JESÚS 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

52 TI 99071713268 
VIHLAI 
MALDONADO 
CUEVAS I E SAGRADO CORAZÓN 

PAZ DE ARIPORO CASANARE 

53 TI 99112703671 
KAREN 
VANESSA 
ORTÍZ MUÑOZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 

SAN PABLO NARIÑO 

54 TI 1004771688 
DIANA MILENA 
PORTILLA 
RASANTE 

LICEO INTEGRADO DE 
BACHILLERATO 
UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO 

PASTO NARIÑO 

55 TI 1127048650 
WILDE YESOAD 
VALECILLOS 
CONTRERAS 

I.E. MISAEL PASTRANA 
BORRERO 

CÚCUTA 
NORTE 
SANTANDER 

56 TI 98100954060 
EDGAR 
ESTEBAN 
ERAZO LAGOS 

I.E NORMAL SUPERIOR 
DEL PUTUMAYO 

SIBUNDOY PUTUMAYO 

57 TI 98101205460 

GIOVANNI 
NICOLÁS 
MORALES 
RUEDA 

COLEGIO SANTA CRUZ 
DE LA NUEVA BAEZA 

SAN GIL SANTANDER 

58 TI 98092151727 
JULIÁN DAVID 
CALDERÓN 
GÓMEZ 

COLEGIO 
UNIVERSITARIO 

SOCORRO SANTANDER 

59 TI 99040618569 
JUAN CAMILO 
ORTÍZ 
BOCANEGRA 

I E ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR DE 
BUCARAMANGA 

BUCARAMANGA SANTANDER 

60 TI 99110605389 
ANDRÉS DAVID 
PEDRAZA 
GRANADOS 

INSTUTO EDUCATIVO 
DISTRITAL PESTALOZZI 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

61 TI 98120766120 
CARLOS JULIO 
HERNÁNDEZ 
PÉREZ 

FUNDACIÓN EDUCATIVA 
INSTITUTO 
EXPERIMENTAL JOSÉ 
CELESTINO MUTIS 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

62 TI 99080913032 KARENT 1 E MARCO AURELIO GARAGOA BOYACÁ 



°P9 ADP. 2016 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	084-91  DÉ 

DE
DOC. 

DOCUIVIE l': -  coivikEro 
- 

JULIETH 
LESMES 
FRANCO 

BERNAL 

63 TI 99010409698 

DIANA 
CAROLINA 
BOADA 
FLÓREZ COLEGIO CALASANZ 

CÚCUTA NORTE  
SANTANDER 

64 TI 99040109915 

DIANA 
ELEÓNORA 
REVELO 
PÉREZ I.E. SAN VICENTE 

PALMIRA VALLE 

65 TI 98092353907 
LUIS 
ALEJANDRO 
MORA LÓPEZ 

COLEGIO DE NUESTRA 
SEÑORA DE LA 
PRESENTACIÓN 
CENTRO 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

66 TI 99012606008 

JORGE 
FRANCISCO 
DÍAZ 
GONZÁLEZ 

CENTRO DE EDUCACIÓN 
EL RECREO 

CARTAGENA BOLÍVAR 

67 TI 99021309555 

GEORGETH 
VALENTINA 
AMADOR 
GAITÁN COLEGIO LA SALLE 

MONTERÍA CÓRDOBA 

68 TI 98100452723 

CARLOS 
DANIEL 
BARRIGA 
BARRANTES 

DEPARTAMENTAL 
NACIONALIZADO 
NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 

LENGUAZAQUE CUNDINAMARCA 

69 TI 1007194522 
KAROL VIVIANA 
ESPINOSA 
MORENO 

I.E MUNICIPAL 
NACIONAL 

PITALITO HUILA 

70 TI 1006846746 
JAMES JOHAN 
LEÓN CUERO I.E ALVERNIA 

PUERTO ASÍS PUTUMAYO 

71 TI 99011107865 
ALFREDO JOSÉ 
RESTREPO 
CUETO COLEGIO COLÓN 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

72 TI 98111217025 
JUAN DAVID 
BARCENAS 
HINCAPIÉ 

COLEGIO 
PSICOPEDAGÓGICO 
VILLA MAYOR 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

73 TI 1193392317 
DANIELA 
MARÍA LÓPEZ 
ROMERO 

GIMNASIO MODERNO 
MONTECATINI 

MAGANGUE BOLÍVAR 

74 TI 98042667820 
JUAN JOSÉ 
GUERRERO 
GÓMEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LEOPOLDO 
LÓPEZ ÁLVAREZ 

COLÓN (GENOVA) NARIÑO 

75 TI 98080567910 

ADRIANA 
PATRICIA 
BORJA 
ARTEAGA COLEGIO LA SALLE 

MONTERÍA CÓRDOBA 

76 TI 98050869644 
NAREN FAVIAN 
BRAVO BRAVO 

INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 

SAN PABLO NARIÑO 

77 TI 98052052920 

JAVIER 
SEBASTIÁN 
ISAZA 
ESGUERRA 

INSTITUTO TÉCNICO 
INDUSTRIAL CENTRO 
DON BOSCO 

BOGOTÁ D C. BOGOTÁ 

78 TI 98110751257 

CHARON 
FERNANDA 
TORRES 
LADINO 

COLEGIO ANTONIO VAN 
UDEN (IEQ) 

BOGOTÁ D C. BOGOTÁ 

79 TI 99020205748 
NICOLÁS 
SÁNCHEZ 
RAMÍREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA 
MILAGROSA 

VITERBO CALDAS 

80 TI 98112712739 
MELISSA SOFÍA 
NEGRETE 
ANAYA 

COLEGIO DIOCESANO 
JUAN PABLO II 

MONTERÍA CÓRDOBA 

81 TI 98103153280 
JEAN CARLOS 
VELANDIA 
CARVAJAL 

COLEGIO INTEGRADO 
NUESTRA SEÑORA DE 
LAS MERCEDES 

LEBRIJA SANTANDER 

82 TI 99022402915 

JULISSA 
ALEXANDRA 
VARGAS 
CHEZZA I.E ATENEO 

PRADERA VALLE 

83 TI 1153463791 
ANDREA 
ROLDÁN SOSA I.E. SAGRADA FAMILIA 

PALMIRA VALLE 

HOJA No. 10 



RESOLUCIÓN NÚMERO  O 8 4 9  DE 	ABR. 2r.
HOJA No. 11 

r 29  
No. 

TIPO 
DE 

DOC, 
DOCUMENTO COMPLETO 

.• 	‘,.. 	,_ 

ESTABLECIMIENTO N OMBRE MUNICIPIO DEPARTAMEN1 

VALLE 84 TI 98052257409 
DAVID FELIPE 
ROMERO 
CARTAGENA 

COLEGIO COMFANDI 
TULUÁ 

TULUÁ 

85 TI 98091851369 
JUAN DIEGO 
VELÁSQUEZ 
FUERTE 

FUNDACIÓN COLEGIO 
MAYOR DE SAN 
BARTOLOMÉ 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

86 TI 98120307070 
DANIELA 
CHACÓN 
BELLO 

COLEGIO DE LA 
PRESENTACIÓN LAS 
FERIAS 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

87 TI 97013115161 
SANTIAGO 
CASTRO 
REYES 

COLEGIO SAN MATEO 
APOSTOL 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

88 TI 99072902684 
ALEJANDRO 
HINCAPIÉ 
GIRALDO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
TÉCNICOSUPERIOR DE 
CALDAS ITEC 

MANIZALES CALDAS 

89 TI 99040906980 

JORGE 
ADONEY 
ESPINOSA 
GÓMEZ 

INSTITUTO TÉCNICO 
EMPRESARIAL 

YOPAL CASANARE 

90 TI 1007682976 

LAURA 
FERNANDA 
URREGO 
PASTRANA 

COLEGIO DIOCESANO 
JUAN PABLO II 

PLANETA RICA CÓRDOBA 

91 TI 99111210183 

WILLIAN 
ANCIZAR 
BRAVO 
BOLAÑOS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR DEL MAYO 

LA CRUZ NARIÑO 

92 TI 98050551342 

EDINSON 
ANDRÉS 
SOSCUE 
MÚNOZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LEOPOLDO 
LÓPEZ ÁLVAREZ 

COLÓN (GENOVA) NARIÑO 

93 TI 99042811838 

DANISSE 
MARÍA 
CARRASCAL 
POLO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MADRE 
AMALIA 

SINCELEJO SUCRE 

94 TI 98122514358 
ANGIE PAOLA 
GARCIA 
BARRERO LE CARDENAS CENTRO 

PALMIRA VALLE 

95 TI 99080700918 

YENNY 
PATRICIA 
SOCHA 
RAMÍREZ 

COLEGIO NESTOR 
FORERO ALCALÁ (IED) 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

96 TI 99052512987 
JOSÉ ENRIQUE 
ASCENDRA 
OLEA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MERCEDES 
ABREGO 

MONTERIA CÓRDOBA 

97 TI 1003811645 

MARÍA 
FERNANDA 
RAMÍREZ 
LÓPEZ 

COLEGIO DE LA 
PRESENTACIÓN 

NEIVA HUILA 

98 TI 99092002914 
MARÍA JOSÉ 
CORTÉS 
SIERRA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MERCEDES 
ABREGO 

CARTAGENA BOLÍVAR 

99 TI 99010605225 
JULIAN DAVID 
VERGARA RUIZ 

I.E JORGE CLEMENTE 
PALACIOS 

TIBASOSA BOYACÁ 

100 TI 1010067912 

CESAR 
ANDRÉS 
MORALES 
PERDOMO COLEGIO DE BOYACÁ 

TUNJA BOYACÁ 

101 TI 1007306255 
KAROL YICETH 
ORTÍZ 
FERNÁNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TORIBIO 
PAZ MONCAYO 

FLORENCIA CAUCA 

102 TI 98053152309 
DAVID 
BEDOYA ARIAS 

GIMNASIO CAMPESTRE 
LA FONTANA(ANTES EL 
PRINCIPITO) 

VILLAVICENCIO META 

103 TI 98081370249 

JESÚS 
RONALDO 
SANDOVAL 
HERNÁNDEZ I E INEM FELIPE PÉREZ 

PEREIRA RISARALDA 

104 TI 98080751974 
CAROLINA 
MUÑOZ 
SÁNCHEZ COLEGIO LA SALLE 

BELLO ANTIOQUIA 

105 TI 98092061361 
ANDRÉS 
JULIÁN ARIAS LICEO CAMPO DAVID 

BOGOTÁ D C BOGOTÁ 



2 ABR. 2016   
RESOLUCIÓN NÚMERO  4:»3  4-9 3  DE 	 HOJA No. 12 

No. 
TIPO 
DE 

DOC. 
DOCUMENTO 
.:; 

NOMBRE 
COMPLETO 

... 

GÓMEZ 

106 TI 99010113268 
MATEO 
BARROS 
BARRAZA 

COLEGIO DE LA 
ESPERANZA 

CARTAGENA BOLIVAR 

107 TI 99041603247 
CRISTIAN 
FELIPE GIRÓN 
VEGA 

I E. MUNICIPAL NORMAL 
SUPERIOR 

PITALITO HUILA 

108 TI 1001896747 
DANIEL 
ANDRÉS 
BOSSIO PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NUESTRA 
SRA DEL CARMEN 

CARTAGENA BOLÍVAR 

109 TI 98101507521 
JUAN PABLO 
HOYOS 
TABORDA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LOS 
FUNDADORES 

RIOSUCIO CALDAS 

110 TI 99050212587 

FAUSTO 
ALEJANDRO 
SALAMANCA 
ROJAS I E JUAN JOSÉ RONDÓN 

PAZ DE ARIPORO CASANARE 

111 TI 98052359767 

DEIBYD 
NICOLÁS 
REYES 
GUTIÉRREZ 

INSTITUTO 
DIVERSIFICADO ALBERT 
EINSTEIN 

MOSQUERA CUNDINAMARCA 

112 TI 98031153921 

JOHAN 
MANUEL 
CEBALLOS 
ECHEVERRI 

COLEGIO COMFANDI 
REGIONAL PALMIRA 

PALMIRA VALLE 

113 TI 1005976423 

GERMAN 
ALEXIS 
CHAMORRO 
VILLANUEVA 

I E. NORMAL SUPERIOR 
JORGE ISAACS 

ROLDANILLO VALLE 

114 TI 99081716842 

JOHAN 
FERNANDO

. 
SÁNCHEZ 
BERNAL 

COLEGIO CIUDAD DEL 
SOL 

SOGAMOSO BOYACÁ 

115 TI 99022106127 

DANIEL 
RICARDO 
SALAZAR 
MONTERO COLEGIO CLARETIANO 

NEIVA HUILA 

116 TI 98102654676 
YUSTIN 
TATIANA ORTÍZ 
SEPÚLVEDA 

INSTITUTO ISIDORO 
MIRANDA MORANTES 

SAN JOSÉ DE 
MIRANDA 

SANTANDER 

117 TI 99041914773 
SOFÍA 
HURTADO 
MANRIQUE 

COLEGIO 
LATINOAMERICANO 

CARTAGENA BOLÍVAR 

118 TI 99020915320 

OSCAR 
EDUARDO 
SOTO 
ALMARIO I.E SIMÓN BOLÍVAR 

GARZÓN HUILA 

119 TI 98110115750 
MARÍA CAMILA 
AGOSTA 
ALFONSO 

COLEGIO DON BOSCO 
LTDA. 

VILLAVICENCIO META 

120 TI 97091018776 

MARÍA 
MERCEDES 
ZULETA 
MÁRQUEZ 

COLEGIO MARÍA 
AUXILIADORA 

SAN MARCOS SUCRE 

121 TI 98071065987 

JORGE 
ALEJANDRO 
PAMPLONA 
TOBÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM JOSÉ 
FELIX DE RESTREPO 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

122 TI 98070253305 
JUAN PABLO 
GRANDA 
ÁLVAREZ 

INSTITUTO SALESIANO 
PEDRO JUSTO BERRIO 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

123 TI 97071914228 
FEDERICO 
GÓMEZ 
JARAMILLO I E SAN ANTONIO 

JARDÍN ANTIOQUIA 

124 TI 1007395446 
JULIÁN CAMILO 
CAMARGO 
OCHOA 

I E JUAN BAUTISTA 
MARÍA VIANNEY 

PAIPA BOYACÁ 

125 TI 97101803906 

SERGIO 
ESTEBAN 
CHACÓN 
VALENCIA 

COLEGIO 
PSICOPEDAGÓGICO 
SANTO TOMÁS 

MADRID CUNDINAMARCA 

126 TI 98071769461 
ADRIAN 
ALEJANDRO 

I E GUILLERMO 
VALENCIA 

VILLAGARZÓN PUTUMAYO 



RESOLUCIÓN NÚMERO  08 4 	9 I  DE 

29 Atifi.  21: 
OJA No. 13 

alat, 
"DOC. 

, DE DOCUMENTO 
TIPO

,. 
NOMBRE 

COMPLETO 
ESTABLECIMIENTO 

.,..........., 	,,,,—..,,,,,,..... 

MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

CANCHALA 
OTAYA 

127 TI 99052613643 

ANDRÉS 
FELIPE 
CORTÉS 
AGUIRRE RODOLFO LLINAS 

DOS QUEBRADAS RISARALDA 

128 TI 98070170124 
ALBEIRO JOSÉ 
DÍAZ CASTRO LICEO PANAMERICANO 

SINCELEJO SUCRE 

129 TI 98111165785 
ANDRÉS 
CAMILO LEMUS 
MADRID 

LICEO SALAZAR Y 
HERRERA 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

130 TI 99050408546 
FABIAN 
JARAMILLO 
MARÍN 

I. 	E. 
TÉCNICOINDUSTRIAL 
SIMÓNA DUQUE 

MARINILLA ANTIOQUIA 

131 TI 98081770204 
ANDRÉS 
FELIPE DÍAZ 
DÍAZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LEOPOLDO 
LÓPEZ ÁLVAREZ 

COLÓN (GÉNOVA) NARIÑO 

132 TI 98121101874 
LAURA 
CRISTINA 
RUALES YELA I E M CIUDAD DE PASTO 

PASTO NARIÑO 

133 TI 1005838659 

OSCAR 
SEBASTIÁN 
SERRATO 
RIVERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN SIMÓN 

IBAGUÉ TOLIMA 

134 TI 98090257846 
LUIS MIGUEL 
ARROYAVE 
QUIÑONES 

INSTITUTO SALESIANO 
PEDRO JUSTO BERRIO 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

135 TI 98121913070 
PAULA 
ANDREA LEÓN 
TABARES 

COLEGIO LA 
ANUNCIACIÓN 

CARTAGENA BOLÍVAR 

136 TI 99041612343 
GUSTAVO 
ADOLFO MENA 
ORDÚZ 

I E NUESTRA SEÑORA 
DE FÁTIMA 

VALLEDUPAR CESAR 

137 TI 99012112528 

RAFAEL 
SANTIAGO 
CAMPO 
SERRANO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
CARLOS ABONDANO 
GONZÁLEZ 

SESQUILE CUNDINAMARCA 

138 TI 99061900825 

CHRISTIAN 
CAMILO 
CORONADO 
LEAL 

COLEGIO AMERICANO 
MENNO 

LA MESA CUNDINAMARCA 

139 TI 99062519165 
JOSÉ DAVID 
BOLEMO 
MEDINA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
LENIS 

SINCELEJO SUCRE 

140 TI 98091906503 

CAMILO 
EXNEIDER 
BARRERA 
GIRALDO 

I E COLEGIO LOYOLA 
PARA LA CIENCIA Y LA 
INNOVACIÓN 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

141 TI 99032310296 
ANA CAROLINA 
GARCIA 
MORALES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTO 
ANGEL 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

142 TI 10506603 

DAIVER 
ESTIVEN 
JIMÉNEZ 
GUTIÉRREZ 

I E. COLEGIO LOYOLA 
PARA LA CIENCIA Y LA 
INNOVACIÓN 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

143 TI 98091551748 

CARLOS 
ANDRÉS 
RODRÍGUEZ 
PUENTES 

COLEGIO SEMINARIO 
DIOCESANO 

DUITAMA BOYACÁ 

144 TI 98092155994 

FRANSHESKA 
DAYYANNA 
JIMÉNEZ 
SUÁREZ 

COLEGIO ALIANZA 
PEDAGÓGICA 

YOPAL CASANARE 

145 TI 98122157369 
CARLOS 
ALBERTO 
LESMES DÍAZ 

COLEGIO PADRE 
MANYANET 

CHÍA CUNDINAMARCA 

146 TI 99042602880 
JUAN PABLO 
ERAZO 
ALVARADO I E M CIUDAD DE PASTO 

PASTO NARIÑO 

147 TI 97041108944 
YEISON 
STEEVEN 
ERAZO DÍAZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE 
DESARROLLO RURAL 

LA UNIÓN NARIÑO 



29 ARR. 2016 
RESOLUCION NUMERO 	U O 7  '-' '  DE 	 HOJA No. 14 

No. 
TIPO 
DE 

DOC. 
DOCUMENTO NOMBRE 

COMPLETO 

148 TI 99062114696 
ALEJANDRA 
VANESSA 
ROJAS TORO 

COLEGIO LA 
ANUNCIACIÓN 

CARTAGENA BOLÍVAR 

149 TI 1006822427 
JUAN FELIPE 
SILVA GARCIA 

COLEGIO COFREM 
(ANTES COLEGIO ACAD 
DE BTO COFREM) 

VILLAVICENCIO META 

150 TI 98112712380 
CHARLY 
ROSERO 
MUÑOZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DIVINO NIÑO 
GÉNOVA 

COLÓN (GENOVA) NARIÑO 

151 TI 98040560467 
JACOBO 
ORREGO 
MARÍN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PABLO 
SEXTO 

DOS QUEBRADAS RISARALDA 

152 TI 99032311942 
JULIAN CAMILO 
BARRERA 
BARRERA 

COLEGIO COOPERATIVO 
REYES PATRIA 

SOGAMOSO BOYACÁ 

153 TI 99030711285 

BRAYAN 
ALEJANDRO 
CAMARGO 
ZORRO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SILVESTRE 
ARENAS 

SOGAMOSO BOYACÁ 

154 TI 98102402405 
ANDRÉS DAVID 
RAMÍREZ 
SANABRIA COLEGIO SALESIANO 

DUITAMA BOYACÁ 

155 TI 99040504504 
KEVIN 
JOHANNY 
DAZA GÓMEZ DON BOSCO 

POPAYÁN CAUCA 

156 TI 98040659242 
JUAN JOSÉ 
LAGUADO 
CERÓN I E LAUREANO GÓMEZ 

SAN AGUSTÍN HUILA 

157 TI 1007366848 
KHAROLL 
SOFÍA ÁVILA 
BONILLA 

LICEO DE LA 
PRESENTACIÓN 

SOGAMOSO BOYACÁ 

158 TI 99061006326 
JULIAN DAVID 
ARENAS 
SICACHA SUMMERHILL SCHOOL 

COTA CUNDINAMARCA 

159 TI 99060511949 

DAVID 
SEBASTIÁN 
SIERRA 
VERGARA 

I E INSTITUTO 
TÉCNICOINDUSTRIAL 

VILLAVICENCIO META 

160 TI 98060855587 
OSCAR JOSUE 
MARTÍNEZ 
RIVERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE 
CALDAS 

MANIZALES CALDAS 

161 TI 98032661203 
JUAN MATEO 
ALBAN 
MÉNDEZ TÉCNICO INDUSTRIAL 

POPAYÁN CAUCA 

162 TI 99020201289 

NICOLÁS 
STIVEN 
CASTELLANOS 
BUITRAGO 

I E NORMAL SUPERIOR 
SOR JOSEFA DEL 
CASTILLO Y GUEVARA 

CHIQUINQUIRÁ BOYACÁ 

163 TI 99020509372 
ANGIE SOFÍA 
REYES 
ROBAYO I E SIMÓN BOLÍVAR 

GARZÓN HUILA 

164 TI 98070968240 
FERNANDO 
RODRÍGUEZ 
CIFUENTES 

DIEGO  

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LEONIDAS 
RUBIO VILLEGAS 

IBAGUÉ TOLIMA 

165 TI 98072752880 
JUAN DAVID 
CARREÑO 
MORALES 

UNIDAD EDUCATIVA 
MUNICIPAL INSTITUTO
TÉCNICO AGRICOLA 
VALSALICE 

FUSAGASUGÁ CUNDINAMARCA 

166 TI 99071600080 

SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 
MOTTA 
MATEUS 

COLEGIO SAN ALBERTO 
MAGNO 

ZIPAQUIRÁ CUNDINAMARCA 

167 TI 98110759878 

DARLY 
ALEJANDRA 
AMAYA 
TORRES I E M SANTIAGO PÉREZ 

ZIPAQUIRÁ CUNDINAMARCA 

168 CC 1121945510 

CRISTIAN 
CAMILO 
MURCIA 
GUTIÉRREZ 

INEM LUIS LÓPEZ DE 
MESA 

VILLAVICENCIO META 

169 TI 99091304240 
DIEGO 
ALEJANDRO 

INSTITUTO 
TÉCNICOAGROPECUARI 

EL GUACAMAYO SANTANDER 



RESOLUCIÓN NÚMERO  0 8491  be  • 	 HOJA No. 15 

29 ABR. 21iJ 
No. 

TIPO 
. DE 

DOC., 
DOCUMENTO 

NOMBRE 
COMPLETO 

- 	 .... 	_ 

ESTABLECIMIENTO 

... 	..:: 	,,,,- 

MUNICIPIO . — DEPARTAMENTO 

LEÓN PADILLA O 

170 TI 99101810557 

DORIS 
ADRIANA 
SANABRIA 
MERCHÁN 

ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR 

CHARALÁ SANTANDER 

171 TI 99052610318 

JEIMY 
SAMANTA 
ABRIL 
MENDIVELSO 

I  E TÉCNICOINDUSTRIAL 
EL PALMAR - ITEIPA 

PAZ DE ARIPORO CASANARE 

172 TI 99060314353 
GABRIELA 
GARCIA 
SÁNCHEZ 

COLEGIO HISPANO 
INGLÉS 

YOPAL CASANARE 

173 TI 99052208986 
JORGE 
STEVEN RUBIO 
RESTREPO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL SAN 
JUAN DE RIOSECO 

SAN JUAN DE RÍO
SECO 

CUNDINAMARCA 

174 TI 98110856792 
LILIANA 
MARCELA 
MUÑOZ ARCOS 

COLEGIO ATENEO 
AUTONOMO DE 
COLOMBIA 

ISNOS HUILA 

175 TI 98082350934 
JENNY 
ALEJANDRA 
PINZÓN ROJAS 

COLEGIO 
DEPARTAMENTAL LA 
ESPERANZA 

VILLAVICENCIO META 

176 TI 99032311683 
TOBÓN HENAO 

ICEO 
 

LICEO 
ARQUIDIOCESANO DE 
NUESTRA SEÑORA 

MANIZALES CALDAS 

177 TI 99051828271 

CARLA 
JULIANA 
VARGAS 
PERILLA 

I.E JOSÉ MARÍA 
CÓRDOBA 

TAURAMENA CASANARE 

178 TI 99110302963 

DIEGO 
ANDRÉS 
CASTAÑEDA 
MARTÍNEZ 

INSTITUTO 
TÉCNICODIVERSIFICAD 
O MONTERREY 

MONTERREY CASANARE 

179 TI 98030159063 

CARLOS 
ALBERTO 
PERILLA 
ALBARRACÍN I  E BRAULIO GONZÁLEZ 

YOPAL CASANARE 

180 TI 98092354520 

YILVER 
ANDRÉS 
AVILES 
PIÑEROS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
RICARDO HINESTROSA 
DAZA 

LA VEGA CUNDINAMARCA 

181 TI 1004206828 

SILVIA 
FERNANDA 
BENAVIDES 
OBANDO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
AGROPECUARIA SAN 
CARLOS 

COLÓN (GENOVA) NARIÑO 

182 TI 99011012384 
OWEN YESID 
ARCINIEGAS 
HERNÁNDEZ 

INSTITUTO 
 

AGROEPCUARIO 
GUSTAVO DUARTE 
ALEMÁN 

FLORIDABLANCA SANTANDER 

183 
TI 98110419481 

SEBASTIÁN 
BOTERO 
SÁNCHEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE 
CALDAS 

MANIZALES CALDAS 

184 TI 98100358859 
ANGELICA 
LEONOR 
DURAN LARA 

1E JOSÉ EUGENIO 
MARTÍNEZ 

VALLEDUPAR CESAR 

185 TI 1192758727 
GISELLE IVANA 
ARAMENDIZ 
BLANCO 1 E LOPERENA 

VALLEDUPAR CESAR 

186 TI 98120316273 
ISABELLA 
VELANDIA 
SÁNCHEZ 

NUEVO GIMNASIO LOS 
OCOBOS 

LA MESA CUNDINAMARCA 

187 TI 98120419102 
SANTIAGO 
PALAU PUERTA I.E INEM FELIPE PÉREZ PEREIRA RISARALDA 

188 TI 99022604402 

NESTOR 
FABIAN 
PACHECO 
BECERRA 

ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR 

()IBA SANTANDER 

189 TI 99110402054 
YULIED MARÍA 
SANTOS ÁVILA 

COLEGIO 
PESTALOZZIANO COROZAL SUCRE 

190 TI 99012506844 ALEJANDRO 
MEJÍA PAÉZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN PEDRO 

VILLAMARÍA CALDAS 



nt11111  29 ABR. 2013 
RESOLUCIÓN NUMERO 

COMPLETO 

tre:V4U-TDE HOJA No. 16 

CLAV A' 1-7.  

191 TI 99051211533 
ANYI DANIELA 
FERNÁNDEZ 
CASAMACHIN SAN AGUSTÍN 

POPAYÁN CAUCA 

192 TI 1004417618 
MARÍA PAULA 
HERNÁNDEZ 
NARVÁEZ 

I E. MUNICIPAL 
NACIONAL 

PITALITO HUILA 

193 TI 98110559810 
LAURA SOFÍA 
ARRIETA 
PELUFFO 

GIMNASIO ALTAIR DE LA 
SABANA 

SINCELEJO SUCRE 

194 TI 99050607662 
ANDRÉS 
FELIPE 
FLÓREZ OJEDA LICEO PANAMERICANO 

SINCELEJO SUCRE 

195 TI 971 12209747 

JUAN 
FERNANDO 
GUTIÉRREZ 
CORREDOR 

LICEO VAL (VIDA-AMOR-
LUZ) 

BOGOTÁ D.0 BOGOTÁ 

196 TI 98120317105 

JAVIER 
FRANCISCO 
PISCIOTTI 
BAYTER INSTITUTO MARLIAN 

EL BANCO MAGDALENA 

197 TI 98062752718 
JUANITA 
FRANCO 
ZULUÁGA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PABLO 
SEXTO 

DOS QUEBRADAS RISARALDA 

198 TI 99041003681 

DANIEL 
ANDRÉS 
CASTRO 
PRASCA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN PEDRO 
CLAVER 

SAN PEDRO SUCRE 

199 TI 98051057031 

LAURA 
JUANITA 
ZULUÁGA 
CASTRO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA 
TERESA DE JESÚS 

IBAGUÉ TOLIMA 

200 TI 99090713627 
ANDRÉS 
FELIPE VELA 
MENDOZA 1 E SERGIO CAMARGO 

MIRAFLORES BOYACÁ 

201 TI 98071653226 

DANIEL 
FERNANDO 
GÓMEZ 
ARENAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE 
CALDAS 

MANIZALES CALDAS 

202 TI 99021807725 
CRISTHIAN 
CAMILO ROJAS 
PERDOMO 

INSTITUTO EDUCATIVO 
CONC ESCUELA 
GUILLERMO VALENCIA 
(ANTES SEDE INST 
EDUC CARLOS ALBÁN) 

TIMBÍO CAUCA 

203 TI 1006331041 
LAURA ISABEL 
SOLARTE 
RAMÍREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INSTITUTO 
TÉCNICODE 
SANTANDER DE 
QUILICHAO 

SANTANDER DE 
QUILICHAO 

 
CAUCA 

204 TI 98010454964 

CRISTIAN 
ANDRÉS 
PÉREZ 
FLORIAN I E LOPERENA 

VALLEDUPAR CESAR 

205 TI 1003504881 
MIGUEL ÁNGEL 
RICARDO 
FLÓREZ 

CENTRO EDUCATIVO EL 
CRUCERO 

SAHAGUN CÓRDOBA 

206 TI 1007194914 
JUAN CAMILO 
CHAVES 
MUÑETON 

I E. MUNICIPAL NORMAL 
SUPERIOR 

PITALITO HUILA 

207 TI 99011805848 
CRISTIAN JOSÉ 
COLLAZOS 
GARCIA 

INSTITUCIÓN 
 

EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL LICEO 
PIVIJAY 

PIVIJAY MAGDALENA 

208 TI 98031866731 
MABEL 
TATIANA 
ERAZO IBARRA 1 E. GABRIELA MISTRAL 

GRITO PUTUMAYO 

209 TI 97060921966 

DANIEL 
ESNEIDER 
MENDOZA 
VARGAS 

COLEGIO INTEGRADO 
SIMÓN BOLÍVAR 

BOLÍVAR SANTANDER 

210 TI 98082968555 
LEIDY TATIANA 
SIERRA 
GUEVARA 

COLEGIO BALBINO 
GARCIA 

PIEDECUESTA SANTANDER 



RESOLUCIÓN NÚMERO  U 	8 4  93#41.t. 
2 9 	9,  20V

A  No. 17 

211 

TIPO 

CC 

	 . ,......, ,......,,.,.. 

1110575209 

NOMBRE 

MMAINER 
ANDRÉS 
MOLANO 
PLAZA 

ESTABLECIMIENTO 

.....,.....„ 

MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ 
ANTONIO RICAURTE 

IBAGUÉ TOLIMA 

212 TI 98122964396 

NORLY 
TATIANA 
BARRERA 
ALBARRACÍN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
TÉCNICOINDUSTRIAL 
RAFAEL POMBO 

SARAVENA ARAUCA 

213 TI 99061411867 
SEBASTIÁN 
BARÓN SAÉNZ I E. SAN FRANCISCO 

CÓMBITA BOYACÁ 

214 TI 98050462234 
MARÍA JULIANA 
DÍAZ YÁÑEZ COLEGIO CALASANZ CÚCUTA 

NORTE 
SANTANDER 

215 TI 98122614409 
LUIS DIEGO 
BAÑOL TREJOS I E CIUDADELA CUBA 

PEREIRA RISARALDA 

216 TI 99022217409 
MIGUEL ÁNGEL 
BLANCO 
ALVARADO 

COLEGIO OFICIAL 
NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 

MÁLAGA SANTANDER 

217 TI 98122962253 
VALENTINA 
OSORIO 
ZULUÁGA 

COLEGIO SAN MIGUEL - 

HORMIGUITA 
MANIZALES CALDAS 

218 TI 99041107975 
LAURA CAMILA 
HURTADO 
ASCANIO 

I E PEDRO CASTRO 
MONSALVO 

VALLEDUPAR CESAR 

219 TI 99070606840 
EDUARDO 
VELÁSQUEZ 
VÉLEZ 

INSTITUTO 
PEDAGÓGICO DE 
MAICAO 

MAICAO LA GUAJIRA 

220 TI 99080804241 
JAIRO MANUEL 
TORO BOLÍVAR GIMNASIO CERROMAR 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

221 TI 99062813306 

CRISTIAN 
ALBERTO 
BAUTISTA 
ORTÍZ COLEGIO CHAMPAGNAT 

IBAGUÉ TOLIMA 

222 TI 97091919501 
JOSÉ MIGUEL 
ARANGO 
AULLON COLEGIO SYSPRO 

VILLAVICENCIO META 

223 TI 99020214810 
LAURA CAMILA 
MUÑOZ 
CÓRDOBA SAN AGUSTÍN 

POPAYÁN CAUCA 

224 TI 99021508965 

DANIEL 
ENRIQUE 
PRECIADO 
QUINTERO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PEDRO 
PABÓN PARGA 

CARMEN DE 
APICALÁ 

TOLIMA 

225 TI 99091911511 

BRENDA 
NICOLE 
SUÁREZ 
FLÓREZ 

I.E CAMILO TORRES 
RESTREPO 

AGUAZUL CASANARE 

226 TI 98121905191 

KAREN 
JASBLEIDY 
COLMENARES 
RIVERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
POMPILIO MARTÍNEZ 

CAJICÁ CUNDINAMARCA 

227 TI 99010313607 
SABAS 
FERNANDO 
CAÑÓN MOYA SANTA MARÍA GORETTI 

MONTENEGRO QUINDIO 

228 TI 99010805844 

GUSTAVO 
ADOLFO 
FERNÁNDEZ 
JIMÉNEZ I E ANTONIO NARIÑO 

MONIQUIRA BOYACÁ 

229 TI 99032506352 

JOHANA 
CAROLINA 
HERNÁNDEZ 
ANGARITA I E ACAD DE PAIPA 

PAIPA BOYACÁ 

230 TI 99102103048 
OSCAR 
SANTIAGO 
ULLOA GÓMEZ 

I E TEC IND ANTONIO 
RICAURTE 

VILLA DE LEYVA BOYACÁ 

231 TI 99021213744 
JAIRO 
ALEJANDRO 
CASTILLO NIÑO 

GIMNASIO DE LOS 
LLANOS 

YOPAL CASANARE 

232 TI 1007101821 
MAIER CAMILO 
SALAMANCA 
MANJARRES 

I E MUNICIPAL 
MONTESSORI 

PITALITO HUILA 

233 TI 98120520520 
GREGORIO 
EDGARDO 
ACUÑA PATIÑO INSTITUTO MARLIAN 

EL BANCO MAGDALENA 



2  9  ABR. 2016   
RESOLUCIÓN NÚMERO  0°8491 	DE 	 HOJA  No. 18 

No. 

o 
g a  

DOCUMENTO CNOOMMZEO ESTABLEC1W 	 DEPARTAMENTO 

234 TI 97070411435 
VALENTINA 
MUÑOZ 
SÁNCHEZ 

INSTITUTO 
COMFAMILIAR 

PEREIRA RISARALDA 

235 TI 98092750752 

PAOLA 
CAROLINA 
BASMAGI 
BARRIOS COLEGIO LUIS AMIGO 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

236 TI 98110906773 

LAURA 
ALEJANDRA 
RODRÍGUEZ 
SALCEDO 

COLEGIO 
TÉCNICOMARÍA 
INMACULADA 

IBAGUÉ TOLIMA 

237 TI 99072411559 
MANUELA 
CALDERÓN 
ARBOLEDA GABO 

CARTAGO VALLE 

238 TI 99041715754 

ELIANA 
MARILYN 
CURCHO 
BENÍTEZ 

I.E. CENTRO SOCIAL LA 
PRESENTACIÓN 

YOPAL CASANARE 

239 TI 98092754391 

LAURA 
GUADALUPE 
GOLONDRINO 
FERNÁNDEZ 

NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 

POPAYÁN CAUCA 

240 TI 1002956333 
MARCELA 
HORMAZA 
MIRANDA 

NORMAL SUPERIOR DE 
POPAYAN 

POPAYÁN CAUCA 

241 TI 98121710862 
GERMAN 
DAVID DÍAZ 
MONTENEGRO 

COLEGIO GUILLERMO 
LEÓN VALENCIA 

POPAYÁN CAUCA 

242 TI 99080912591 
FABIANA RUÍZ 
GUTIÉRREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LEOPOLDO 
PIZARRO GONZÁLEZ 

MIRANDA CAUCA 

243 TI 99032516668 
JUAN CAMILO 
BELEÑO 
GÓMEZ GIMNASIO CERROMAR 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

244 TI 96062226240 
SAMIR JOSÉ 
DE LA CRUZ 
PALMERA 

IED SAN FRANCISCO 
JAVIER 

SANTA MARTA MAGDALENA 

245 TI 97091915247 
JOSHUA 
BERNAL 
SALCEDO 1 E INEM FELIPE PÉREZ 

PEREIRA RISARALDA 

246 TI 98111712298 
MARIA 
ALEJANDRA 
PRADA ARIAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LICEO 
NACIONAL 

IBAGUÉ TOLIMA 

247 TI 99020808108 

DANIEL 
ESTEBAN 
AGUIRRE 
PERDOMO COLEGIO COMFENALCO 

IBAGUÉ TOLIMA 

248 TI 98112655050 
ANGIE TATIANA 
MOLANO MELO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LICEO 
NACIONAL 

IBAGUÉ TOLIMA 

249 TI 98122814068 

JUAN 
FERNANDO 
CUCUYAME 
MORALES 

COLEGIO BILINGUE SAN 
JOSÉ CAMPESTRE 

PALMIRA VALLE 

250 TI 99052611470 

MARLEN 
DAHIANA 
MURILLO 
ESTEPA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA 
TERESITA 

ARAUCA ARAUCA 

251 TI 97111412727 
CRISTIAN 
CAMILO 
ROSERO MELO TÉCNICO INDUSTRIAL 

POPAYÁN CAUCA 

252 TI 99071600277 

DAYAN 
MICHELLE 
LÓPEZ 
MONTAÑO 

I.E. GUILLERMO LEÓN 
VALENCIA 

AGUACHICA CESAR 

253 TI 98112521003 

DANIEL 
EDUARDO 
OSPINA 
RESTREPO COLEGIO SANTA FE 

VALLEDUPAR CESAR 

254 TI 98070864550 

ÁNGELA 
NATACHA 
TRUJILLO 
TORO 

I.E MUNICIPAL NORMAL 
SUPERIOR 

PITALITO HUILA 



RESOLUCION NUMERO  f1O A n 1  DE 
	

HOJA No. 19 
'.. .1 U '1.  .J.J i 	2 9 	ABR. 2016 

NO. 
-T"'i 
DE 

DOC. 
DOC 	NTO , ,.. 	NOMBRE 

' 11111" 

... 
ESTABLECIMIENT 4 • 

255 TI 1004123521 

CLAUDIA 
FERNANDA 
MONTENEGRO 
GÓMEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL LICEO 
PIVIJAY 

PIVIJAY MAGDALENA 

256 TI 98082003983 
HUMBERTO 
ARIZA 
HERNÁNDEZ 

COLEGIO LA SALLE DE 
VILLAVICENCIO 

VILLAVICENCIO META 

257 TI 98051801270 
MARÍA 
ANGELICA 
GUERRA SOTO 

RUFINO JOSÉ CUERVO 
CENTRO 

ARMENIA QUINDÍO 

258 TI 1010135931 

JHOAO 
ALEJANDRO 
MARTÍNEZ 
LONDOÑO 

FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS 

SANTA ROSA DE 
CABAL 

RISARALDA 

259 TI 98122469441 
JUAN DAVID 
SOLÓRZANO 
VANEGAS I  E LOPERENA 

VALLEDUPAR CESAR 

260 TI 99030107787 

JIMMY 
ESTEBAN 
SOSA 
SÁNCHEZ I.E. PABLO VI 

SOTAQUIRÁ BOYACÁ 

261 TI 97121806308 
JHON ANDRÉS 
MIELES 
MURILLO I E LOPERENA 

VALLEDUPAR CESAR 

262 TI 98032564780 

DANIEL 
RICARDO 
VÁSQUEZ 
MALDONADO I E D AQUILEO PARRA 

PACHO CUNDINAMARCA 

263 TI 98090200950 
VALERIA 
VARGAS 
LAVERDE 

COLEGIO 
PRESENTACIÓN 

PITALITO HUILA 

264 TI 99050314908 

YILBER 
ALEJANDRO 
ERAZO 
BOLAÑOS I E ALTO DEL OBISPO 

SAN AGUSTÍN HUILA 

265 TI 98100767031 

WENDY 
JOHANA 
ORÓZCO 
RODRÍGUEZ IED LICEO SAMARIO 

SANTA MARTA MAGDALENA 

266 TI 1006794810 
FRAY 
BERNARDO 
ARIAS UMAÑA 

I E COLEGIO JORGE 
ELIECER GAITÁN AYALA 

VILLAVICENCIO META 

267 TI 98010251320 

JOHAN 
STEVAN 
BALLESTEROS 
LONDOÑO I E INEM FELIPE PÉREZ 

PEREIRA RISARALDA 

268 TI 98053051553 
LAURA CAMILA 
ALVIS 
HERRERA ESCUELA MERCANTIL 

TULUÁ VALLE 

269 TI 98121807491 

LAURA 
TATIANA 
CAMACHO 
RODRÍGUEZ 

LICEO COOPERATIVO 
CAMPESTRE 

SOGAMOSO BOYACÁ 

270 TI 99061617228 

ARMANDO 
ANDRÉS 
SERNA 
CONTRERAS INSTITUTO CRISTO REY 

FONSECA LA GUAJIRA 

271 TI 98041257989 
LUIS JOSÉ 
BERARDINELLI 
PINEDO 

COLEGIO SARA DE 
LUQUE PANAFLET 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

272 Ti 99052309758 
LAURA CAMILA 
MARTÍNEZ 
AGUDELO I E JUAN PABLO II 

VILLAVICENCIO META 

273 TI 98011964214 
LAURA ISABEL 
ARROYAVE 
RAMÍREZ 

CASD HERMÓGENES 
MAZA 

ARMENIA QUINDÍO 

274 TI 98052156300 
SEBASTIÁN 
CALDERÓN 
ARBOLEDA GABO 

CARTAGO VALLE 

275 TI 1029242088 
JONNATAN 
SÁNCHEZ RÍOS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN ISIDRO 

BELÁLCAZAR CALDAS 

276 TI 99051706583 
JUAN 
ALEJANDRO 
CÁRDENAS 

LICEO GENERAL 
SERVI EZ 

VILLAVICENCIO META 



LX)C. 
	 o:y*41Tb 
	

NT 

29  ABR. 2618 
14-91  DE  RESOLUCIÓN NÚMERO HOJA No. 20 

VERGARA 

277 TI 99052011783 
DAVID 
GUERRERO 
ECHEVERRI 

GIMNASIO 
CONTEMPORÁNEO 

ARMENIA QUINDÍO 

278 TI 99042106972 
KAREN 
SÁNCHEZ 
CORTÉS 

CASD HERMÓGENES 
MAZA 

ARMENIA QUINDÍO 

279 TI 99020201262 

SEBASTIÁN 
FELIPE 
CASTELLANOS 
BUITRÁGO 

LE. NORMAL SUPERIOR 
SOR JOSEFA DEL 
CASTILLO Y GUEVARA 

CHIQUINQUIRÁ BOYACÁ 

280 TI 98111055459 
LINA MARÍA 

« JIMÉNEZ ROZO 
COLEGIO HISPANO 
INGLÉS 

YOPAL CASANARE 

281 TI 99022009342 
ELDER JOSÉ 
TEJADA BÚLA 

GIMNASIO NUEVO 
MILENIO 

SAHAGÚN CÓRDOBA 

282 TI 99022102970 
YDNIF FABIANA 
RODRÍGUEZ 
MORA 

I E SANTA MARÍA 
GORETTI 

MOCOA PUTUMAYO 

283 TI 1193523672 
KEREN HAPUC 
GONZÁLEZ 
RODRÍGUEZ 

I.E SANTA MARÍA 
GORETTI 

MOCOA PUTUMAYO 

284 TI 99012812732 
VALENTINA 
GIRALDO 
SERNA 

SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS 

FILANDIA QUINDÍO 

285 TI 99071104946 
SANTIAGO 
SERGIO 
TEJEIRO MORA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LICEO TAME 

TAME ARAUCA 

286 TI 98112703845 

BRAYAN 
ARMANDO 
GARCIA 
BADILLO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
TÉCNICOINDUSTRIAL 
RAFAEL POMBO 

SARAVENA ARAUCA 

287 TI 99081303254 
VALERY 
CASTRO 
MATEUS GIMSABER 

VALLEDUPAR CESAR 

288 TI 98082871250 
YOISMAR JOSÉ 
DAZA 
REDONDO 

INSTITUTO EDUCATIVO 
MARÍA MONTESSORI 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

289 TI 1010029311 
CAROLINA 
FERNÁNDEZ 
YEPES 

I E.D. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARÍA 
AUXILIADORA 

SANTA MARTA MAGDALENA 

290 TI 99053105536 
CAMILA 
GÓMEZ 
RODRÍGUEZ GIMNASIO BOLÍVARIANO 

SANTA MARTA MAGDALENA 

291 TI 98040371800 

EDDY 
SANTIAGO 
AMADO 
BARBOSA 

I.E. EZEQUIEL MORENO 
Y DÍAZ 

VILLANUEVA CASANARE 

292 TI 98030552768 
CARLOS ELÍAS 
VARGAS 
MARTÍNEZ 

I.E. MUNICIPAL LICEO 
SUR ANDINO 

PITALITO HUILA 

293 TI 98072250273 

VIVIANA 
ANDREA 
TRIANA 
MORALES 

I.E. MUNICIPAL NORMAL 
SUPERIOR 

PITALITO HUILA 

294 TI 98101953807 

FABIAN 
HUMBERTO 
BECERRA 
GAVÍRIA 

I.E. MUNICIPAL LICEO 
SUR ANDINO 

PITALITO HUILA 

295 TI 1010064708 
JHON ALEX 
MEDELLÍN 
URIBE 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NO. 3 

MAICAO LA GUAJIRA 

296 TI 1006946234 

ANNIE 
MELISSA 
QUINTERO 
OBANDO I E. LUIS CARLOS GALÁN 

VILLAGARZÓN PUTUMAYO 

297 TI 98090360426 
DAVID ANDRÉS 
GORDILLO 
RODAS 

RUFINO JOSÉ CUERVO 
CENTRO 

ARMENIA QUINDÍO 

298 TI 1002496171 
LUIS MANUEL 
CARCAMO 
MORALES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JUAN XXIII 

MALAMBO ATLÁNTICO 

299 TI 1004626922 
SANTIAGO 
GONZALES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MARMATO 

MARMATO CALDAS 



RESOLUCIÓN NÚMERO  0 8 4 9 1 	DE - 	 HOJA No. 21 
Irir 29 ABR. Ld :o 

......„.., 

!,y!,,,,. 	-?., 	4s NOMBRE  .... . 	 - ,.:.:....  .. 	.::  ..  ..,?g,..:.1.,. 

ARANGO 

300 TI 98121810905 

CARLOS 
ANDRÉS 
PÉREZ 
CHACÓN I.E. PIO XII 

MOCOA PUTUMAYO 

301 TI 98090856383 

CRISTIAN 
SEBASTIÁN 
BERMÚDEZ 
RODRÍGUEZ I E. PIO XII 

MOCOA PUTUMAYO 

302 TI 1003737834 
ALEJANDRA 
JIMÉNEZ 
ORTEGA 

CIUDAD ESCOLAR DE 
COMFENALCO 

CARTAGENA BOLÍVAR 

303 TI 99041010203 
JULIÁN DAVID 
RIAÑO 
CAMACHO 

I.E.R.D. 	INSTITUTO 
TÉCNICOCOMERCIAL
NACIONALIZADO JOSÉ 
DE SAN MARTÍN 

TABIO CUNDINAMARCA 

304 TI 97081318186 
EDUARDO 
JOSÉ PARDO 
BERNAL 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL PIO 
XII 

GUATAVITA CUNDINAMARCA 

305 CC 1070014345 
CARLOS 
ANDRÉS 
RUEDA SMITH 

COLEGIO COLOMBO 
HISPANO 

CAJICÁ CUNDINAMARCA 

306 TI 99030612384 
DANIEL STIVEN 
GALICIA 
GÓMEZ 

I.E. BASICA SANTA 
TERESITA 

ACACÍIAS META 

307 TI 99092107163 
SANTIAGO 
PÉREZ MUNAR 

I.E PABLO EMILIO 
RIVEROS ACACÍAS META 

308 TI 98122811115 

MEILY 
VANESSA 
GARCIA 
GÁLVIZ 

COLEGIO FRANCISCO 
FERNÁNDEZ DE 
CONTRERAS 

OCAÑA NORTE 
SANTANDER 

309 TI 98062464445 
LUIS FELIPE 
GUTIÉRREZ 
LANCHEROS 

RUFINO JOSÉ CUERVO 
CENTRO 

ARMENIA QUINDÍO 

310 TI 99040709718 
NICOLE 
SABOGAL 
ÁNGULO 

I.E. DE LA SAGRADA 
FAMILIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

311 TI 99053007372 
DANIELA 
MORA 
GUERRERO 

I.E. DE LA SAGRADA 
FAMILIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

312 TI 98081464383 
EDSON 
STEVEN RIVAS 
VILORTA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
COLOMBIA 

FUNDACIÓN MAGDALENA 

313 TI 98090613146 

CRISTIAN 
RUBÉN 
HERRERA 
CUARTAS I. E. DE MARÍA 

YARUMAL ANTIOQUIA 

314 TI 1010069565 
EDIER YASSER 
PEREA 
GONZÁLEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA 
TERESITA 

ARAUCA ARAUCA 

315 TI 1066351253 

ADRIANA 
MERCEDES 
DECHAMPS 
RAMOS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SOR 
MATILDE SASTOQUE 

SAN MARTÍN CESAR 

316 TI 99042611324 
DAYRO 
NICOLÁS DÍAZ 
ROJAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL 
DEPARTAMENTAL 
ERNESTO APARICIO 
JARAMILLO 

LA MESA CUNDINAMARCA 

317 TI 98080668317 
DANIELA 
MARÍN RIAÑO SANTA TERESITA LA TEBAIDA QUINDÍO 

318 TI 99021503645 
ANDRÉS 
FELIPE PAVA 
CANO 

CIUDELA JOSÉ MARÍA 
CÓRDOBA 

CÓRDOBA QUINDÍO 

319 TI 98061467084 
JHON FABER 
GIRALDO 
ZAPATA I.E. LEOCADIO SALAZAR 

ULLOA VALLE 

320 TI 98102921860 
FELIPE 
MUÑOZ ORTÍZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TORIBIO 
PAZ MONCAYO 

FLORENCIA CAUCA 

321 TI 99031312341 CARLOS I.E.D. PACHO CUNDINAMARCA 



ig  ABR. 2015 
RESOLUCIÓN NÚMERO  4491  DE 	 HOJA No. 22 

No. 
TIPO 

DE DOCUMENTO COMPLETO ESTABLEC 
41111/19"' 

mw11110Í, 	. 39 
NICIP1O- ' . : ,7: :  

br 
 L 

	
15. 	111,,1:0 
.:le 	›.. 
.  la. 

AUGUSTO 
CORREDOR 
TRIANA 

TÉCNICOCOMERCIAL 
ANA FRANCISCA LARA 

322 TI 98112659374 
NINI YOLIMAR 
SIERRA 
GUTIÉRREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LICEO TAME 

TAME ARAUCA 

323 TI 99121401858 

ANGIE 
ALEXANDRA 
ARCHILA 
ARCHILA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 

SARAVENA ARAUCA 

324 TI 1006594928 
JEISSON 
FABIÁN TÉLLEZ 
VALDERRAMA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ 
EUSTASIO RIVERA 

SARAVENA ARAUCA 

325 TI 99051106918 
LAURA CAMILA 
OCAMPO 
RAMÍREZ LICEO HYPATIA 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

326 TI 1001881279 
LOREN KARINA 
JARABA POTES 

COLEGIO EL DIVINO 
NIÑO 

SANTA MARTA MAGDALENA 

327 TI 99060311788 
JUAN JOSÉ 
MONTEALEGR 
E RENDÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RAFAEL 
URIBE URIBE 

ESPINAL TOLIMA 

328 TI 99071014459 
JULIANA 
LISBETH ARIZA 
VARGAS 

COLEGIO LA 
ENSEÑANZA 

ARAUCA ARAUCA 

329 TI 98121606941 
DUVAN CAMILO 
RODRÍGUEZ 
CARVAJAL COLEGIO ISABEL II (IED) 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

330 TI 98100673983 
JUAN CAMILO 
MOSQUERA 
HERNÁNDEZ 

I.E. GUILLERMO LEÓN 
VALENCIA 

CALDONO CAUCA 

331 TI 99052104277 

CLARA 
VALENTINA 
CUADRO 
VI ECO COLEGIO SANTA FE 

VALLEDUPAR CESAR 

332 TI 99010608160 

MIGUEL 
ARMANDO DEL 
CASTILLO 
DURÁN 

COLEGIO SAN 
FRANCISCO JAVIER 

CIÉNAGA MAGDALENA 

333 TI 98081820783 
SEBASTIÁN 
CANDELA 
GÓMEZ 

POLICARPA 
SALAVARRIETA 

QUIMBAYA QUINDÍO 

334 TI 98072967089 

SERGIO 
ANDRÉS 
GALVIS 
TORRES 

COLEGIO JOSÉ EUSEBIO 
CARO 

OCAÑA 
NORTE 

 
SANTANDER 

335 TI 97111709240 
JUAN DANIEL 
SÁNCHEZ 
CEBALLOS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LUIS LÓPEZ 
DE MESA 

MEDELLÍN ANTIOQUIA 

336 TI 98100657503 

NEYBER 
LEANDRO 
ORTEGA 
BUSTOS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ 
EUSTASIO RIVERA 

SARAVENA ARAUCA 

337 TI 98090364154 

KERLY 
LORENA 
VALOYES 
MORENO 

I.E. FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

338 TI 98090751484 
SERGIO 
PÉREZ 
CORONEL 

COLEGIO SANTA 
BÁRBARA 

ABREGO 
NORTE 

 SANTANDER 
 

339 TI 99032415578 
DAYANA 
LONDOÑO 
BETANCUR I.E. EL PROGRESO 

CARMEN DE 
VIBORAL 

ANTIOQUIA 

340 TI 99070311824 
LUIS 
FERNANDO 
ALZÁTE URREA 1. E. COCORNA 

COCORNA ANTIOQUIA 

341 TI 1007325502 
LAURA VIANEY 
MENDOZA 
PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICO
INDUSTRIAL RAFAEL 
POMBO 

SARAVENA ARAUCA 

342 TI 99021502347 

BRAYAN 
ANDRÉS 
TORRES 
CONTRERAS 

I.E. MANUEL ELKIN 
PATARROYO 

SABANALARGA CASANARE 



, 

;1 
I, 
'‘ ' 	 ' 

-,4..-  	  

RESOLUCION NUMERO 

..,......„...„.,,,,:„......,. - 

0  8 4 9  a 	DE  -, 

i 	29 ABR. 
 	 ...- 	 .,. 	 -..„............ 	 . 

'TAEILECIMIENTO ' 	, 	,"'t-, 

flO3A NO. 

2015 
....-- 	 „.....,,,-,.---, -7 , 	:zz,2 ,,z> > =, , 

MUNICIPIO 

23 

*.›., 	, 	, 

	

.1..1•<.'  1, 	 ' 	--,,-. 

NtilljiiáRE 
COMPLET  E,  ,,. 

1', 	'T',;>-  

DEPARTATTO 

343 TI 99012308953 

KAREN 
VALENTINA 
SÁNCHEZ 
MONTEALEGR 
E |s CIUDAD DE ASÍS 

PUERTO ASÍS PUTUMAYO 

344 TI 98101218589 
JOSÉ MANUEL 
MOSQUERA 
CARMONA 1 E CIUDAD DE ASIS 

PUERTO ASÍS PUTUMAYO 

345 TI 97100109895 
CAROLINA 
RÍOS VARGAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA AGUACATAL 

NEIRA CALDAS 

346 TI 97122016190 
CARMEN DEL 
CARMEN MENA 
IBARRA GIMNASIO CERROMAR 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

347 TI 99012213251 
MARÍA CAMILA 
HERNANDEZ 
OÑATE 

INSTITUTO EDUCATIVO 
MARÍA MONTESSORI 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

348 TI 98110359306 

RONALD 
JÁALVVAIERREZ 

GÓMEZ JUAN BAUTISTA MIGANI 

FLORENCIA CAQUETA 

349 TI 99040905630 
LAURA SOFAA 
CÁRDENAS 
SUÁREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA GARITA 

LOS PATIOS 
NORTE 
SANTANDER 

350 TI 1193515092 
YOJAN 
TRUJILLO 
TRUJILLO 

SAN FRANCISCO DE 
ASÍS 

FLORENCIA CAQUETA 

351 TI 98120512188 
GIAN WILDER 
ALMARIO LAME DON BOSCO 

POPAYAN CAUCA 

352 TI 99022515370 
ZAHYRA 
CEBALLOS 
ORDÓÑEZ 

I E FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

QUIBDO CHOCÓ 

353 TI 98120607952 
ANGIE DAYANA 
RINCÓN 
MANDÓN 

INSTITUTO TÉCNICO 
ALFONSO LÓPEZ 

OCAÑA 
NORTE 
SANTANDER 

354 TI 98101361128 

WAGNER 
SPENCER 
ARTUNDUÁGA 
DELGADO 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA AMIGOS 
INSTITUTO JEAN PIAGET 

FLORENCIA CAQUETÁ 

355 TI 1003430576 
LINA MARÍA 
MONTES 
IZQUIERDO I E DOLORES GARRIDO 

CERETÉ CÓRDOBA 

356 TI 99072801594 
KAROL 
DANIELA ORTÍZ 
VEGA NORMAL SUPERIOR 

OCAÑA 
NORTE 
SANTANDER 

357 TI 98082771565 
JUAN FELIPE 
OCAMPO 
RAMÍREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PABLO 
SEXTO 

DOS QUEBRADAS RISARALDA 

358 TI 99010509579 
VALENTINA 
CRUZ DÍAZ 

COLEGIO LA 
PRESENTACIÓN IBAGUE TOLIMA 

359 TI 99011906075 

LISETH 
DANIELA 
REYES 
FERNÁNDEZ SAN AGUSTIN 

POPAYAN CAUCA 

360 TI 99061714002 
MIGUEL ÁNGEL 
HURTADO 
CORREA DON BOSCO 

POPAYAN CAUCA 

361 TI 1006816349 
MARILENIS 
MARÍA DUARTE 
CARRILLO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NO 6 

MAICAO LA GUAJIRA 

362 TI 98081058903 

YERSON 
ALEXIS 
CARREÑO 
GÉLVEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA GARITA 

LOS PATIOS 
NORTE 
SANTANDER 

363 TI 99040702489 

BRAYAN 
STIVEN 
PINZÓN 
GAITÁN 

COLEGIO JORGE 
ELIECER GAITÁN (IED) 

BOGOTA D C BOGOTA 

364 TI 98031763487 

WILLY 
ALEJANDRO 
MOLINA 
BEDOYA 

I E EL CHAIRA JOSÉ 
MARÍA CÓRDOBA 

CARTAGENA DEL 
CHAIRA 

CAQUETA 

365 TI 98101755193 
MARÍA DEL 
PILAR 
SÁNCHEZ 

LICEO SUPERIOR 
PRIMERAS LUCES 

FLORENCIA CAQUETA 



29 ABR. 2Ü16 
RESOLUCIÓN NÚMERO  08491  DE 	 HOJA No. 24 

No. 
TIPO 
DE 

DOC. 
DOCUMENTO NOMBRE 

COMPLETO ESTABLEC~ MUNICIPIO DEPARTAMENTO 
., 	...,,. 	. 

CALDERÓN 

366 TI 98122515559 
PAULA 
ALEJANDRA 
FALLA PULIDO I.E. SAN AGUSTÍN 

AGUAZUL CASANARE 

367 TI 98050266125 
YEISON FARID 
DUQUE 
NARVÁEZ 

I E JOSÉ ANTONIO 
GALÁN 

PEREIRA RISARALDA 

368 TI 98042860387 
MIGUEL ANGEL 
URIBE GARCIA COLEGIO CAJASAI 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

369 TI 99032514339 
NATALIA ROA 
ZAMBRANO 

I E NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO LLERAS 
ACOSTA 

PUERTO CARREÑO VICHADA 

370 TI 98051971426 

DIEGO 
ALEJANDRO 
OSORIO 
GRISALES 

NORMAL SUPERIOR DE 
CALDAS 

MANIZALES CALDAS 

371 TI 99083110089 

MICHAEL 
ANDRÉS 
GRISALES 
GONZÁLEZ 

JUAN BAUTISTA LA 
SALLE 

FLORENCIA CAQUETÁ 

372 TI 99112202605 

MAYCOL 
STEVEN 
RINCÓN 
BAYONA 

COLEGIO LOS SANTOS 
APOSTOLES 

CÚCUTA 
NORTE 

 
SANTANDER 

373 TI 98041066644 
NICOLÁS 
DAVID JURADO 
IDARRAGA 

I E SANTA MARÍA 
GORETTI 

MOCOA PUTUMAYO 

374 TI 98072757319 

DANIELA 
VALENTINA 
PACHECO 
BRIEVA 

TÉCNICO 
DEPARTAMENTAL 
NATANIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

375 TI 99012305822 

JOSÉ 
REINALDO 
MORERA 
MOLINA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 

IBAGUÉ TOLIMA 

376 TI 99070610546 
UVER ANDRÉS 
SAAVEDRA 
SALINAS TÉCNICO INDUSTRIAL 

FLORENCIA CAQUETÁ 

377 CC 1003188691 
CARLOS 
ALFREDO RUÍZ 
ORTEGA 

I E JOSÉ ANTONIO 
GALÁN RABOLARGO 

CERETÉ CÓRDOBA 

378 TI 97101109660 
NICOLÁS DÍAZ 
PINEDA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRANCISCO 
TORRES LEÓN 

RESTREPO META 

379 TI 1007334204 
LADY DI 
TRUJILLO 
MANJARRES 

I E LORENCITA 
VILLEGAS 

SANTA ROSA DE 
CABAL 

RISARALDA 

380 TI 98102019890 

LUBDY 
CAROLINA 
HERRERA 
LIZARAZO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA 
FRONTERA 

SARAVENA ARAUCA 

381 TI 98020557443 
RENZO 
PINILLA CELIS 

COLEGIO FRANCISCO 
ANTONIO ZEA DE USME 
(IED) 

BOGOTÁ D C BOGOTÁ 

382 TI 99092006324 

CARLOS 
HUMBERTO 
PATIÑO 
SALAZAR I E DANTE ALIGHIERI 

SAN VICENTE DEL 
CAGUAN 

CAQUETÁ 

383 TI 98122507408 
NIXON 
FERNANDO 
ORTÍZ SUÁREZ 

I E COLEGIO TEC LA 
PRESENTACIÓN 

TAMARA CASANARE 

384 TI 98110851375 

YULIETH 
FERNANDA 
CRUZ 
CARVAJAL 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
AGROPECUARIA 
HERMES MARTÍNEZ 

MORALES CAUCA 

385 TI 1007271607 
EDUAR ALIRIO 
SERNA 
SALAZAR 

I E GIMNASIO DE 
EDUCACIÓN MEDIA 
ANEXO A LA 
UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA DEL 
CHOCÓ DIEGO LUIS 
CÓRDOBA 

QUIBDÓ CHOCÓ 

386 TI 98062359862 CARLOS COLEGIO JOSÉ EUSEBIO OCAÑA NORTE 



RESOLUCIÓN NÚMERO  DB 4 9 j  D HOJA No. 25 

ABR, 2015 
' TIPO 

,.,1..,„ 	,TO NOMBRE COMPLETO  

—,.....,...._,,,, 

ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO' 

ARTURO PITA 
URIBE 

CARO SANTANDER 

387 TI 98042667161 

JAVIER 
ALFONSO 
JIMÉNEZ 
ÁLVAREZ I.E. MARCELIANO POLO 

CERETÉ CÓRDOBA 

388 TI 99021109661 
JUAN DANIEL 
RESTREPO 
DUQUE 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA AGUSTÍN 
NIETO CABALLERO 

DOS QUEBRADAS RISARALDA 

389 TI 98071962563 
LUIS HEVERTH 
MOGOLLÓN 
CÁRDENAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN SIMÓN 

IBAGUÉ TOLIMA 

390 TI 97100507122 
MATEO 
BERMÚDEZ 
ARDILA I. E. LA PAZ 

LA CEJA ANTIOQUIA 

391 TI 98071950905 
JORGE LUIS 
FERREIRA 
RANGEL 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SIMÓN 
BOLÍVAR 

ARAUCA ARAUCA 

392 TI 11904173 
ISABELA 
RAMÍREZ 
FLÓREZ 

COLEGIO VILLA DEL 
ROSARIO 

VILLAMARÍA CALDAS 

393 TI 99032509700 
JHON JAI RO 
AGUIRRE 
ARANGO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA AGUACATAL 

NEIRA CALDAS 

394 TI 98051953843 
BRAYAN 
CAMILO RAYO 
ARDILA 

I.E RURAL EL PORTAL LA 
MONO 

BELÉN DE LOS 
ANDAQUIES 

CAQUETÁ 

395 TI 98072558421 
JUAN DIEGO 
HERRERA 
LABADO NORMAL SUPERIOR 

FLORENCIA CAQUETÁ 

396 TI 98061672419 
YULIETH 
VANESSA 
GÓMEZ MACA 

NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN 

POPAYÁN CAUCA 

397 TI 98012771460 

DUMAR 
ANDRÉS 
PALOMINO 
PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTANDER 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

398 TI 98072955463 

DIEGO 
ALEJANDRO 
OQUENDO 
CASTAÑO I. E. LA PAZ 

LA CEJA ANTIOQUIA 

399 TI 98082009582 
DANIEL 
VALENCIA 
SERNA 

I. E. FRAY JULIO TOBÓN 
B. 

CARMEN DE 
VIBORAL ANTIOQUIA 

400 TI 98092217574 
DANNA SOFÍA 
RODRÍGUEZ 
VESGA 

LICEO SANTO DOMINGO 
SAVIO 

ARAUCA ARAUCA 

401 TI 99091206192 

LAURA 
CAROLINA 
CHAVARO 
PALACIOS 

COLEGIO PARROQ SAN 
LUIS GONZAGA 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

402 TI 99022514420 
JUAN CAMILO 
VARGAS 
ÁLVAREZ 

I.E CORAZÓN 
INMACULADO DE MARÍA 

EL DONCELLO CAQUETÁ 

403 TI 99040603863 
JOSÉ JOAQUÍN 
GONZÁLEZ 
ROBLES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NO. 11 

MAICAO LA GUAJIRA 

404 TI 98122807100 
ANDRÉS 
STIVEN PULIDO 
SALCEDO INSTITUTO SAN ANDRÉS 

QUINCHIA RISARALDA 

405 TI 98052351677 

AURA 
CRISTINA 
RODRÍGUEZ 
CALDERÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ISMAEL 
PERDOMO 

CAJAMARCA TOLIMA 

406 TI 1001963054 
MANUEL 
VÁSQUEZ 
GARCIA I. E. COCORNA 

COCORNA ANTIOQUIA 

407 TI 97112708018 
MARÍA CAMILA 
MACHADO 
AGUILERA 

COLEGIO MONTESSORI 
BRITISH SCHOOL 

BOGOTÁ D C BOGOTÁ 

408 TI 1010073365 
MARÍA JOSÉ 
GALLEGO 
HEREDIA 

CORP EDUC AMIGOS 
INSTITUTO JEAN PIAGET 

FLORENCIA CAQUETÁ 



oAn-.  29 ABR, 2016 
RESOLUCIÓN 

39',8' 	il , .• 	Gli 

- 

H1 0  

COMPLETO 

1. 4-)  i 	DE HOJA No. 

............,...: 	 ,:. 	 ....... 	 . 

26 

:JDOC,' 

409 TI 1118020158 
MARISOL 
PEÑA 
CAMACHO 

I.E EL CHAIRA JOSÉ 
MARÍA CÓRDOBA 

CARTAGENA DEL 
CHAIRA 

CAQUETÁ 

410 TI 1003434779 
MARÍA LUCÍA 
AGÁMEZ 
RODELO I. E. MADRE BERNARDA 

CIÉNAGA DE ORO CÓRDOBA 

411 TI 99011616646 

JESÚS 
ORLANDO 
GALINDO 
MEDINA 

INSTUCION EDUCATIVA 
SAN JUAN BAUTISTA DE  

LA SALLE 

SINCE SUCRE 

412 TI 99031616138 
ESTEFANÍA 
VILLA 
GRISALES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRANCISCO 
JOSÉ LLOREDA MERA 

CALI VALLE 

413 TI 99032612403 

WILMAR 
FABIÁN - 
ZAPATA 
GONZÁLEZ I. E. PIO XII 

SAN PEDRO ANTIOQUIA 

414 TI 98012371543 
ESNEIDER 
QUINTERO 
QUICENO I. E. PEDRO NEL OSPINA 

ITUANGO ANTIOQUIA 

415 TI 98111359253 
NORA DANIELA 
RENTERÍA 
ASTUDILLO 

I.E. FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

416 CC 1004699699 
FABIO ANDRÉS 
BUSTAMANTE 
MENDOZA I.E. MUNDO NUEVO 

PEREIRA RISARALDA 

417 TI 98080551150 

LUISA 
FERNANDA 
RODRÍGUEZ 
ROA 

FLOWERS HILL 
BILINGUAL SCHOOL 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

418 TI 98102065387 
MARLON MIKE 
MITCHELL 
FAJARDO 

I.E. DE LA SAGRADA 
FAMILIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

419 TI 98112504877 

MARÍA DE LOS 
ANGELES 
JIMÉNEZ 
MOSQUERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICO 
INDUSTRIAL JOSÉ 
MARÍA CARBONELL 

CALI VALLE 

420 TI 98111703116 
LAURA CAMILA 
OTERO 
GARCIA COLEGIO PAULO VI (IED) 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

421 TI 99100506277 
DANIELA 
MEJIA 
CASTAÑEDA 

I.E. MARÍA DOLOROSA - 
FRANCISCO JAVIER 

PEREIRA RISARALDA 

422 TI 99050806681 
RICARDO 
ELÍAS ARRIETA 
MENDOZA 

COLEGIO 
PESTALOZZIANO 

COROZAL SUCRE 

423 TI 99092513030 

YURDEY 
FERNANDA 
HERRAN 
MURILLO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 
GENERAL ROBERTO 
LEYVA 

SALDAÑA TOLIMA 

424 TI 1000215916 
YEISON NOVA 
DUQUE I.E. BOLIVARIANO 

CALCEDONIA VALLE 

425 TI 1006965981 
WILFREDO 
ROZO 
FUENTES 

I.E. INTERNADO 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

LA PRIMAVERA VICHADA 

426 TI 99010915720 

ROBINSON 
FABIAN 
AGUIRRE 
CUESTA 

COLEGIO BERNARDO 
JARAMILLO (IED) 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

427 TI 99012200028 

JHONATAN 
ALEXANDER 
RENTERÍA 
CARDOZO 

I.E. INTEGD 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

428 TI 99090500275 
VALENTINA 
ESLAVA 
QUINTERO 

I.E. NORMAL SUP SAN 
PÍO X 

ITSMINA CHOCÓ 

429 TI 1007851395 

REMBERTO 
MIGUEL 
PASTRANA 
CAVADIA 

I.E. ALFONSO SPATH 
SPATH 

CERETÉ CÓRDOBA 

430 TI 99030903915 

YAILEN 
VALENTINA 
MORILLO 
MARTÍNEZ I.E. PIO XII 

MOCOA PUTUMAYO 



RESOLUCION NUMERO 
	

DE  • 
	

HOJA No. 27 

2 9 ABR.  2016 
IVO 

431 

TIPO 
PI-  

TI 

DOCUMENTO 

99040802670 

NOMBRE 

NATALIA 
VARÓN 
GRIJALBA 

INSTITUCI 
EDUCATIVA TÉCNICA 
MARÍA AUXILIADORA 

TOLIMA FRESNO 

432 TI 99052812069 

CARLOS 
ANDRÉS 
TORRES 
GAONA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ISMAEL 
PERDOMO 

CAJAMARCA TOLIMA 

433 TI 98052461227 
ALEJANDRO 
ARANGO 
CEPEDA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICO
INDUSTRIAL ANTONIO 
JOSÉ CAMACHO 

CALI VALLE 

434 TI 99082908435 
CAMILA YISELA 
VALLEJO 
PAREDES I.E CIUDAD FLORIDA 

FLORIDA VALLE 

435 TI 98090254448 

GONZALO 
JAVIER 
FESTER 
VARELA 

I.E. CASD SIMÓN 
BOLÍVAR 

VALLEDUPAR CESAR 

436 TI 99031310942 
ERICSON 
BRAYAN MESA 
ORJUELA 

I.E. CONCENTRACIÓN 
DESARROLLO RURAL 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

437 TI 99010700074 

TIFFANY 
ESTHER 
STEPHENS 
FORBES 

I.E. DE LA SAGRADA 
FAMILIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

438 TI 1007318192 
NICOLE KUNI 
HENRY 
HOWARD 

I.E. DE LA SAGRADA 
FAMILIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

439 TI 1007806881 
DILAN STEVAN 
SALAZAR RICO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN 
ISIDORO 

ESPINAL TOLIMA 

440 TI 99101013061 
JOHAN STIVEN 
GALINDO 
PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ MARÍA 
CARBONELL 

SAN ANTONIO TOLIMA 

441 TI 1004009585 
JHADER 
CASTRO 
MORENO 

I.E. INTEGD 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

442 TI 1000220358 

DIEGO 
NICOLÁS 
SALCEDO 
NEGRETE 

CENTRO DOCENTE EL 
PLANCHÓN 

PUERTO 
ESCONDIDO CÓRDOBA 

443 TI 98051162480 
EHINER DAVID 
MONTIEL DÍAZ 

COLEGIO VEINTE DE 
JULIO ACACÍAS META 

444 TI 98100350963 

STEVEN 
JAVIER 
RODRÍGUEZ 
MARRIAGA 

TÉCNICO 
DEPARTAMENTAL 
NATANIA 

SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

445 TI 98080752725 

JOSÉ MANUEL 
AHUMADA 
MONTEALEGR 
E 

COLEGIO INSTITUTO 
TÉCNICO INDUSTRIAL 
FRANCISCO JOSÉ DE 
CALDAS (IED) 

BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

446 TI 99032312507 

JAVIER 
STEVEN 
VALENCIA 
MURILLO 

I.E. CARLOS HOLGUÍN 
MALLARINO 

NOVITA CHOCÓ 

447 TI 98122213692 
MARÍA ISABEL 
PERNETH 
ÁLVAREZ 

I.E. ALFONSO SPATH 
SPATH 

CERETÉ CÓRDOBA 

448 TI 1010125634 

PEDRO 
ALEJANDRO 
OSORIO 
HERNÁNDEZ 

COLEGIO PEDAGÓGICO 
DEL META 

VILLAVICENCIO META 

449 TI 98123110722 

JULIÁN 
ALVEIRO 
FARFAN 
TUMAY 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INOCENCIO 
CHINCA 

TAME ARAUCA 

450 TI 98082868682 
JHON MARIO 
BEDOYA 
MUÑOZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA GÓMEZ 
FERNÁNDEZ 

ANSERMA CALDAS 

451 TI 99041312188 
DANIEL 
FERNANDO 
ROA ROMERO 

I.E. NUESTRA SEÑORA 
DE LOS DOLORES 
MANARE 

VILLANUEVA CASANARE 

452 TI 99052107896 
GABRIELA 
VERGARA INSTITUTO CRISTO REY 

FONSECA LA GUAJIRA 



29 AH, 2016   
RESOLUCIÓN NÚMERO  -0-8-4-9  DE 	 HOJA  No. 28 

r<
3 1  

DE -- DOCUMENTO 
• NOMBRE 

• • 	•• 	.• 
COMPLETO 

TIPO  

DOC.,
.. 

ESTAS 
.-....__ 	__ 	-- 	 --.....„.. 

. -, . - . - 

•.. - 

- 

..„..., 

MENDOZA 

453 TI 1007214019 
ERIKA TATIANA 
TAPASCO 
LARGO 

INSTITUTO 
AGROPECUARIO 
VERACRUZ 

SANTA ROSA DE 
CABAL 

RISARALDA 

454 TI 1004188970 

ALDAIR 
ALFONSO 
MUÑOZ 
RODRÍGUEZ 

I.E.T. AGRO ANIBAL 
GANDARA CAMPO 

EL ROBLE SUCRE 

455 TI 1005336712 

XUAMY 
SANDRID 
JAMANY ARIZA 
ARCINIEGAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 

SARAVENA ARAUCA 

456 TI 99061605807 
JHANUAR 
SÁNCHEZ 
RODRÍGUEZ 

I.E INTEGD 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

457 TI 1007396224 
FAIVER FELIPE 
VARGAS 
LOZANO 

I.E. MARCO FIDEL 
SUÁREZ 

CIÉNAGA DE ORO CÓRDOBA 

458 TI 99092017121 
EDWIN STEVEN 
ROZO GAMBA 

I.E. INTERNADO SANTA 
TERESITA DEL 
TUPARRO 

CUMARIBO VICHADA 

459 TI 99041407090 
BRENDA 
GISETH MORA 
CARVAJAL 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA 
FRONTERA 

SARAVENA ARAUCA 

460 TI 98102503120 
SIMÓN 
CARDONA 
HURTADO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE 
CALDAS 

MANIZALES CALDAS 

461 TI 98112710809 
JOSÉ LUIS 
ALCOCER 
CÁCERES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA AGUSTÍN 
CODAZZI 

AGUSTÍN CODÁZZI CESAR 

462 TI 99052002938 
ALEJANDRA 
VARGAS 
BOLÍVAR 

I.E. PABLO EMILIO 
RIVEROS 

ACACÍAS META 

463 TI 99081207387 
JUAN CAMILO 
PALACIOS 
MACHADO 

I.E. INTEGD 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 

QUIBDÓ CHOCÓ 

464 TI 99030310981 
JEFFERSON 
DARIO MARÍN 
GIRALDO 

I.E. CONCENTRACIÓN 
DESARROLLO RURAL 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

GUAVIARE 

465 TI 99052816595 

DANIELA 
STEFANI 
QUEVEDO 
PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
POLITÉCNICODE 
SOLEDAD 

SOLEDAD ATLÁNTICO 

466 TI 98031654378 
CAMILA 
HERRERA 
GASCA DOMINGO SAVIO 

FLORENCIA CAQUETÁ 

467 TI 1048064355 
ROSS ALYELIS 
MUÑOZ 
MURGAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA AGUSTÍN 
CODAZZI 

AGUSTÍN CODAZZI CESAR 

468 TI 99052209680 
IVAN DARIO 
ARROYO 
HERNÁNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RAFAEL 
NUÑEZ 

SINCELEJO SUCRE 

469 TI 97082221143 
IVAN CAMILO 
RODRÍGUEZ 
SALAZAR 

I.E. JOSÉ MARÍA 
CÓRDOBA 

TAURAMENA CASANARE 

470 TI 99060709447 

OSCAR 
LEÓNARDO 
ALFONSO 
SÁENZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ MARÍA 
CÓRDOBA 

GUAMAL META 

471 TI 98042360562 
CARLOS 
MARIO DÍAZ 
AMAYA 

COLEGIO COFREM 
(ANTES COLEGIO ACAD 
DE BTO. COFREM) 

VILLAVICENCIO META 

472 TI 99070913042 
JOSÉ DANIEL 
LEAL SÁNCHEZ 

I INSTITUCIÓN 
 

EDUCATIVA CAMILO 
TORRES 

GRANADA META 

473 TI 98111966141 JHON MARIO 
BERMÚDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTO 
DOMINGO SAVIO 

BALBOA RISARALDA 

474 TI 1193202529 
YULIETH 
DAYANA RUBIO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE 
PROMOCIÓN ROMOCIÓN  AGROPECUARIA 

TAME ARAUCA 



RESOLUCIÓN NUMERO  08 495  DE 	 HOJA No. 29 

29 ABR. 2016 
- 
..!:'TIPO  

•-• 	. 	. 	-, . 
• 

DOCUMENTO 
NOMBRE Cc ._. 

met. ETO • 
ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

475 TI 99021714352 

JULISSA 
ROXANA 
CORDERO 
DUARTE I E. LA PRESENTACIÓN 

SAN LUIS DE 
PALENQUE 

CASANARE 

476 TI 1192901273 
JHONATAN 
URREGO 
NIEVES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NO 9 

MAICAO LA GUAJIRA 

477 TI 98122958850 

MIXER 
EUGENIA 
ZÚÑIGA 
ROSALES 

I.E VALLE DEL 
GUAMUEZ 

VILLA GUAMEZ (LA 
HORMIGA) 

PUTUMAYO 

478 TI 99052810864 

JUAN 
SEBASTIÁN 
VARGAS 
ALFONSO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ 
CELESTINO MUTIS 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

GUAVIARE 

479 TI 97070211428 
OSCAR YESID 
NAVEA 
MATEUS 

INSTITUCIÓN 
 

I 
EDUCATIVA TÉCNICO
INDUSTRIAL FROILAN 
FARIAS 

TAME ARAUCA 

480 TI 98100969947 
JUAN CARLOS 
AGUIRRE 
ARANGO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MIXTO 
LLANOGRANDE 

NEIRA CALDAS 

481 TI 99091619403 
JOSÉ LUIS 
MORENO 
VÁSQUEZ 

I.E CORAZÓN 
INMACULADO DE MARÍA 

EL DONCELLO CAQUETÁ 

482 TI 1006442121 
JUAN DIEGO 
MUNEVAR 
VELANDIA 

I E. JESÚS MARÍA 
ORMAZA 

PEREIRA RISARALDA 

483 TI 98031666317 
LINA MARÍA 
GUEVARA 
MARRIAGA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA VEINTE DE 
ENERO 

SINCELEJO SUCRE 

484 TI 1007336206 
FERNANDO 
STIVEN RUÍZ 
JULIO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO 
NARIÑO 

SARAVENA ARAUCA 

485 TI 98091558475 

LUISA 
FERNANDA 
HERRERA 
GRAJALES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE 
CALDAS 

MANIZALES CALDAS 

486 TI 1006418399 
YURI MARCELA 
PERDOMO 
PERDOMO 

I.E EL CHAIRA JOSÉ 
MARÍA CÓRDOBA 

CARTAGENA DEL 
CHAIRA 

CAQUETÁ 

487 TI 97091001121 

JULIÁN 
ANDRÉS 
GUTIÉRREZ 
VARGAS SAN VICENTE DE PAÚL 

GÉNOVA QUINDÍO 

488 TI 98122215580 

RAFAEL 
TOBÍAS 
LASTRA 
GUERRERO 

COLEGIO AMERICANO 
DE BARRANQUILLA 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

489 TI 99062206655 

NATHALY 
MICHEL 
GÓMEZ 
GONZÁLEZ 

INSTITUTO 
PEDAGÓGICO DE 
MAICAO 

MAICAO LA GUAJIRA 

490 TI 98121818841 
LUIS ALFREDO 
MARCHÁN 
HERAZO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
DE COROZAL 

COROZAL SUCRE 

491 TI 1006529559 
YAMID PRADA 
CASTRO 

I.E NUESTRA SEÑORA 
DE LAS MERCEDES 

EL PAUJIL CAQUETÁ 

492 TI 98102070267 JHARWIN 
HOMEZ ORTÍZ I.E VALPARAÍSO 

VALPARAISO CAQUETÁ 

493 TI 97080908990 
JARITZA 
SIRLEY BORJA 
NARVÁEZ I.E. FRAY PLÁCIDO 

MOCOA PUTUMAYO 

494 TI 98100868482 

JOAN 
SEBASTIÁN 
PULGARÍN 
LÓPEZ FRANCISCO MIRANDA 

FILANDIA QUINDÍO 

495 TI 99111805209 

DIEGO 
ANDRÉS 
VARGAS 
MENESES 

I.E.I. JOSÉ EUSTASIO 
RIVERA 

MITÚ VAUPÉS 

496 TI 1010095491 
ANDRÉS 
CAMILO 
GONZÁLEZ 

I.E CORAZÓN 
INMACULADO DE MARÍA 

EL DONCELLO CAQUETÁ 



• 	79 ABR. 2016 

:_:,, ,, ,, 
DCO:-.: 

RESOLUCIÓN 

.,....... 	... ... ...._,...., 
i . :. 

NÚMERO U  3 4 'i...39  ¡Dy  .  i HOJA No. 

---- .... --. 	- 	-.... 

30 

'ECIMI . 

MURCIA 

497 TI 98111901775 
CAROLL PAOLA 
RAQUERO 
MARTÍNEZ 

INSTITUCIÓN  
EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR MARÍA 
INMACULADA 

MANAURE BALCÓN 
DEL CESAR CESAR 

498 TI 98113006498 
LILIANA MARÍA 
ROMERO 
DELAHOZ 

INSTITUCIÓN MARÍA 
AUXILIADORA 

SAN JUAN DEL 
CESAR LA GUAJIRA 

499 TI 98102868285 
JESÚS DAVID 
ARRIETA 
OSUNA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA 
ROSA DE LIMA 

SINCELEJO SUCRE 

500 TI 10507677 ALEJANDRA 
NIÑO PALACIO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO LLERAS 
ACOSTA 

PUERTO CARREÑO VICHADA 

501 TI 99021308915 
VIVIANA 
JACOME 
SÁNCHEZ 

I.E. JORGE ELIECER 
GAITÁN 

GÓNZALEZ CESAR 

502 TI 98050269680 
LUIS ALBERTO 
TAPIAS 
HERRERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA CURVA 

SAN MARTÍN CESAR 

503 TI 97081202625 JUAN JOSÉ 
YEPES ARDILA 

I.E. LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO INÍRIDA GUAINÍA 

504 TI 99021115980 

JHON 
SEBASTIÁN 
RIVERO 
BURGOS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTANDER 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

505 TI 99033014534 

DIANA 
PATRICIA 
ESTRADA 
TOSCANO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICO 
INDUSTRIAL ANTONIO 
PRIETO 

SINCELEJO SUCRE 

506 TI 98101466264 
JABES DANIEL 
NOEL 
PEÑARANDA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DISTRITAL 
EL PARAÍSO 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

507 TI 97090703904 

RAFAEL 
ANTONIO 
SÁNCHEZ 
APONTE 

I.E. LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO 

INÍRIDA GUAINÍA 

508 TI 1006700350 
JOSÉ 
ALEJANDRO 
MEDINA ARIZA 

I.E. AGUA BONITA - 
RAFAEL POMBO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

509 TI 97062112160 
HECTOR JULIO 
RUÍZ 
ZAMBRANO 

I.E. PLÁCIDO CAMILO 
CROUS 

VILLAGARZÓN PUTUMAYO 

510 TI 99070409867 

ANDRÉS 
FELIPE, 
SUÁREZ 
MARTÍNEZ SAN VICENTE DE PAÚL 

GÉNOVA QUINDÍO 

511 TI 98103006570 
ERIKA JULIANA 
FERRERIRA 
CARVAJAL 

CASD HERMÓGENES 
MAZA 

ARMENIA QUINDÍO 

512 TI 1006513294 
JOSÉ DAVID 
CARVAJAL 
SICACHA 

I.E AGROTÉCNICO 
MIXTO 

BELÉN DE LOS 
ANDAQUÍES CAQUETÁ 

513 TI 98122809102 
ANDRÉS 
CAMILO CLARO 
GUERRERO 

I.E. CASD SIMÓN 
BOLÍVAR 

VALLEDUPAR CESAR 

514 TI 97100822320 
HARITON 
RINCÓN 
CASTILLA 

I.E. CUSTODIO GARCIA 
ROVIRA 

INÍRIDA GUAINÍA 

515 TI 99052305566 

LEANDRO 
SEBASTIÁN 
RAMÓN 
FLÓREZ I.E. LAS DAMAS 

CALAMAR GUAVIARE 

516 TI 1007653962 

ISBELIA 
VANESSA 
BECERRA 
PORTILLA 

IED RODRIGO GALVÁN 
DE BASTIDAS 

SANTA MARTA MAGDALENA 

517 TI 99050104520 

DANIEL 
ENRIQUE 
MEDINA 
OSORIO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICO 
INDUSTRIAL ANTONIO 
PRIETO 

SINCELEJO SUCRE 

518 TI 98090164643 
DARIO 
ENRIQUE 
ORTÍZ AGREDA I.E.R. SIMÓN BOLÍVAR 

MOCOA PUTUMAYO 



519 TI 

RESOLUCIÓN 

1007448997 

NUMERO 

JAVIER 
SANTIAGO 
CUELLAR 
FONTECHA 

	

(--) 8 / or3 prg 	, 

..:.,..,..._„›.._.._::::,.. 

	

,-,.. ,. 	TO 

ABR. 
HOJA No. 

2016 
MUNIC1 	0..  

31 

DEPARTAMENTO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

520 TI 1005206916 
ELIAN DAVID 
SERNA LARGO 

SAGRADO CORAZÓN DE 
JESÚS FILANDIA QUINDÍO 

521 TI 99060600020 
DANIEL 
SÁNCHEZ 
RAMÍREZ 

I.E. AGROPECUARIO 
MARCO FIDEL SUÁREZ 

EL CARMEN CHOCÓ 

522 TI 98121521784 
JOAN FELIPE 
BALLEN 
ESPINOSA LUIS GRANADA MEJÍA 

PIJAO QUINDÍO 

523 TI 1005576104 
LEWIS ANDRÉS 
FUELLO PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
 

EDUCATIVA SIMÓN 
ARAÚJO 

SINCELEJO SUCRE 

524 TI 98021720402 
JUAN DAVID 
RODRÍGUEZ 
MAYORGA 

I.E. DIVINO NIÑO 
SALVADOR 

MAPIRIPANA GUAINÍA 

525 TI 1003710068 
STIVENSON 
QUIROGA 
VILLAR RAGA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTANDER. 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

526 TI 98090605640 

CRISTHIAN 
ANDRÉS 
FUENMAYOR 
SILVA I.E. SAN JOSÉ DE ORITO 

ORITO PUTUMAYO 

527 TI 99052912195 

YERLY 
DANIELA 
ORDOÑEZ 
BECERRA I.E. CIUDAD DE ASÍS 

PUERTO ASÍS PUTUMAYO 

528 TI 99071105381 

BRALLAN 
STEVEN 
MORENO 
VIVAS 

ESC SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

CUMARIBO VICHADA 

529 TI 99031204700 
JUAN CAMILO 
GARCIA 
DOMÍNGUEZ 

I.E. INTERNADO 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

LA PRIMAVERA VICHADA 

530 TI 98101668886 
LUIS CARLOS 
JAMONDINO 
GÓMEZ I.E. CHAMPAGNAT 

SIBUNDOY PUTUMAYO 

531 TI 99051117278 
KAROL 
YULIANA MEJÍA 
CORREAL 

I.E. INTERNADO 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

LA PRIMAVERA VICHADA 

532 TI 99060404700 

ANDRÉS 
FERNANDO 
SANTOS 
GRANADOS 

I.E. INTERNADO 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

LA PRIMAVERA VICHADA 

533 TI 98112071415 
MARÍANELLA 
ROSA GÓMEZ 
SOLANO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JUAN 
BOSCO 

SABANAGRANDE ATLANTICO 

534 TI 1007293941 
FABIO LIZ 
VARGAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

GUAVIARE 

535 TI 1005994999 

ANYI 
KATHERINE 
NARVÁEZ 
MORENO 

I.E NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO LLERAS 
AGOSTA 

PUERTO CARREÑO VICHADA 

536 TI 1001846112 

MABEL 
YAJARYS 
ROBLEDO 
GONZÁLEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTANDER 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE 

GUAVIARE 

537 TI 1006812041 
JUAN DAVID 
CASTAÑO 
FIGUEROA 

I.E CARLOS MAURO 
HOYOS 

CALAMAR GUAVIARE 

538 TI 99051003531 
ZARID DANIELA 
CRISTIANO 
REYES I.E. SOLMERIDA BUILES 

LA PRIMAVERA VICHADA 

539 TI 99030509834 
PAULA 
DANIELA DÍAZ 
PEDRAZA 

I.E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

LETICIA AMAZONAS 

540 TI 97052405584 

FREDY 
ARTURO 
LLORENTE 
SOLANO 

I.E. NUESTRA SEÑORA 
DEL CARMEN DE LAS 
CARAS 

CLEMENCIA BOLÍVAR 



99 AB  R.  2015 
RESOLUCIÓN NÚMERO U ts 4 y il  DE 	 HOJA No. 32 

DOC«.  • 	, 	.• 

MBRE 
PLETO 

ESTABLECIMIENTO 

541 TI 1002278001 
LIZETH YADIRA 
MUÑOZ REYES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA EN 
INFORMATICA MARÍA 
MONTESSORI 

SANTA ROSA DEL 
SUR BOLÍVAR 

542 TI 98022269968 
FRANKLIN DE 
JESÚS GÓMEZ 
MENDIVIL I.E.D. DE BONDA 

SANTA MARTA MAGDALENA 

543 TI 99082808929 
JUAN ALBERTO 
PIÑEROS 
MARÍN 

I E I JOSÉ EUSTASIO 
RIVERA 

MITÚ VAÚPES 

544 TI 99090315435 
ELVIRA 
PUELLO 
FLÓREZ COLEGIO CRISTO REY 

LETICIA AMAZONAS 

545 TI 98122305945 
ALEJANDRO 
SANMARTÍN 
TABORDA I.E CORAZÓN DE MARÍA 

EL CARMEN CHOCÓ 

546 TI 97050605586 

DUVAN 
STEBÁN 
VARGAS 
SANDOVAL 

INSTITUTO DE 
EXCELENCIA HUMANA Y 
ACADÉMICA IDEHA 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

547 TI 97072711983 
ANTONY JOSÉ 
PALMEZANO 
'GUARÁN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN 

HATONUEVO LA GUAJIRA 

548 TI 99040314403 
CARMELO 
SALAZAR 
ÁVILA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL LICEO 
ARIGUANI 

ARIGUANI (EL 
DIFICIL) MAGDALENA 

549 TI 1192775427 
DAVIDSON 
JOSUÉ CAIZA 
CRIOLLO I.E.D.DE CARURU 

MITÚ VAÚPES 

550 TI 99072212777 
MARÍA ISABEL 
GRANADOS 
ZARTA I E MARÍA INMACULADA 

PUERTO CARREÑO VICHADA 

551 TI 98120611054 
MISHEL 
DAYANNA 
CANO URREGO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

552 TI 98080864884 
CRISTOBAL 
MORALES 
ANAYA 

I.E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

LETICIA AMAZONAS 

553 TI 1007270323 
WILMER YESID 
CONTRERAS 
VELA 

1 E. AGROINDUSTRIAL 
SAN BENITO 

SANTA ROSA DEL 
SUR BOLÍVAR 

554 TI 99051827518 

NATALIA 
GERALDINE 
MIRANDA 
GARCIA 

I.E. CUSTODIO GARCIA 
ROVIRA 

INÍRIDA GUAINÍA 

555 TI 99072404617 

IVANNA 
SANDRYTH 
CUESTA 
RAMÍREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MARÍA 
INMACULADA 

FONSECA LA GUAJIRA 

556 TI 1193380738 
JULIA KARINA 
CAMELO 
GONZÁLEZ 

COLEGIO FCO DE SAN 
LUIS BELTRÁN 

SANTA MARTA MAGDALENA 

557 TI 98091558696 

JASLEIDY 
YOLIMA 
PORRAS 
MOLINA SANTA TERESITA 

PIJAO QUINDÍO 

558 TI 99092607107 

CRISTIAN 
GUILLERMO 
TOCORA 
GÓMEZ 

I E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

LETICIA AMAZONAS 

559 TI 1192766227 
HEINER 
FABIAN 
RINCÓN ROJAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 
AGROPECUARIA 
ALFREDO NOBEL 

SANTA ROSA DEL 
SUR 

BOLÍVAR 

560 TI 1007366808 
JUAN JOSÉ 
ROMERO 
RIVERA I E. LA PRIMAVERA 

INÍRIDA GUAINÍA 

561 TI 98090861123 
JHON FREDY 
LARGO 
GONZÁLEZ HENRY MARÍN GRANADA 

CIRCASIA QUINDÍO 

562 TI 1075265222 
LAURA 
MARCELA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ESCUELA 

BARANOA ATLÁNTICO 



RESOLUCION NUMERO  notnj  DE 	 HOJA No. 33 

° 4 	201 6  
•,,,-..,  • . (Met). 	T  •  --- 

NOMBRE 
• 	 ABLECIMIENTO  

BORRERO 
FIERRO 

NORMAL SUPERIOR 
SANTA ANA DE 
BARANOA 

563 TI 99051806022 

JUAN 
GUILLERMO 
GARZÓN 
CLAROS 

CASD HERMÓGENES 
MAZA 

ARMENIA QUINDÍO 

564 TI 99050213583 

CAMILO 
ANDRÉS 
SORACA 
MADERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INEM 
MIGUEL ANTONIO CARO 

SOLEDAD ATLÁNTICO 

565 TI 98061719113 

DANITZA 
ALEJANDRA 
TUESTA 
BAUTISTA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE 
MONTERREY 

SIMITI BOLÍVAR 

566 TI 98050254143 
ALEXANDER 
QUINTERO 
CARDONA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE 
MONTERREY 

SIMITI BOLÍVAR 

567 TI 98092877027 

FREDDY 
MIGUEL 
OSPINO 
OSPINO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL LICEO 
ARIGUANI 

ARIGUANI (EL 
DIFÍCIL) 

MAGDALENA 

568 TI 99073105524 

FABIÁN 
CAMILO 
BERNAL 
RAMÍREZ 

1E1 JOSÉ EUSTASIO 
RIVERA 

MITÚ VAUPÉS 

569 TI 97060810560 
STIVENSON 
RAMÍREZ 
GONZÁLEZ I E SAN JOSÉ 

SAN JOSÉ DEL 
PALMAR 

CHOCÓ 

570 TI 98092460797 

CAMILA 
ANDREA 
ARANGO 
ALFONSO 

CIUDADELA EDUCATIV 
COOEDUMAG 

SANTA MARTA MAGDALENA 

571 TI 1007172276 
ELLY JOHANNA 
PÉREZ VIDES 

INSTUTO EDUCATIVO 
SOFÍA CAMARGO DE 
LLERAS 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

572 TI 97091723607 
ABELARDO 
JIMÉNEZ 
FLÓREZ 

COLEGIO ELIMINAR 
ESTA 

SOLEDAD ATLÁNTICO 

573 TI 98121815133 
ANGY PAOLA 
PÁEZ 
CARREÑO 

INSTITUTO EDUCATIVO 
RODOLFO LLINAS 
RIASCOS (ANT. CEB # 
036) 

BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

574 TI 98110303777 
LIZ KARINA 
MONDRAGÓN 
SERINGA 

I E. CUSTODIO GARCIA 
ROVIRA 

INÍRIDA GUAINÍA 

575 TI 99063014407 
YEISER DAVID 
PINTO 
FERNÁNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ROIG Y 
VILLALBA 

FONSECA LA GUAJIRA 

576 TI 97081421211 
LEIDY MILENA 
VELASQUEZ 
LÓPEZ 

I.E 	LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO 

INÍRIDA GUAINÍA 

577 TI 99070511793 

ANDREA 
CAROLINA 
CASTAÑO 
MEZA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
SANTA TERESA DE 
JESÚS 

EL BANCO MAGDALENA 

578 TI 98112400516 
DANIELA 
JULIANA LIMA 
SUÁREZ COLEGIO CRISTO REY 

LETICIA AMAZONAS 

579 TI 99090410853 

SANDY 
YULIETH 
RODRÍGUEZ 
JAIMES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA EN 
INFORMÁTICA MARÍA 
MONTESSORI 

SANTA ROSA DEL 
SUR 

BOLÍVAR 

580 TI 1062956723 
LUIS ÁNGEL 
MORALES 
PERTUZ 

I E MANZANILLO DEL 
MAR 

CARTAGENA BOLÍVAR 

581 TI 1004152917 LADY MAGALLY 
VÉLEZ LÓPEZ I.E. LATORRE GÓMEZ 

EL RETORNO GUAVIARE 

582 TI 99022202398 

ANGIE 
VALENTINA 
GONZÁLEZ 
CALDERÓN 

I.E. SAGRADO CORAZÓN 
DE JESÚS 

LETICIA AMAZONAS 



583 TI 

RESOLUCIÓN 

99052803914 

. 201 2 9 ABR6 
34 

NI P 

ATLÁNTICO 

NÚMERO 

a  
MARIA JOSE 
DONADO 
GALVIS 

f 9  il  9  I  ; 	DE 
l 	 •  

'',..,:',....,. 	. 	 . 
111111~e.  . 	 .  taltAWV"'  

I.E. NUESTRA SEÑORA 
DE FATIMA 

HOJA No. 

' 1117 
SOLEDAD 

584 TI 99050914786 

BRAYAN 
DANILO 
PERUCHO 
GÓMEZ 

I.E. DEL CERRO DE 
VERACRUZ 

SIMITÍ BOLÍVAR 

585 TI 97070506665 
DANIEL FELIPE 
NIÑO 
QUINTERO 

I.E. INEM JOSÉ 
EUSTASIO RIVERA 

LETICIA AMAZONAS 

586 TI 98111812063 
KEVIN SUÁREZ 
GIRALDO I.E.D.INAYÁ MITÚ VAUPÉS 

587 TI 99060915683 

ANDRÉS 
FELIPE 
OBANDO 
GARZÓN 

I.E. LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO 

INÍRIDA GUAINÍA 

588 TI 97071013123 
SIMÓN 
MORALES 
ANAYA 

I.E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

LETICIA AMAZONAS 

589 TI 98070267926 

JHOSSEN 
NICOLÁS 
REYES 
GUAYARA I.E. LIBERTADORES 

INÍRIDA GUAINÍA 

590 TI 97061822570 
NILDA 
HERNÁNDEZ 
RAMÍREZ I. E. D I NAYÁ 

MITÚ VAUPÉS 

591 TI 98122156605 
CARLOS 
DANIEL YEPES 
GALVI 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ROQUE DE 
ALBA 

VILLANUEVA LA GUAJIRA 

592 TI 99050508052 
MARÍA CAMILA 
PEÑA 
RODRÍGUEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
NESTOR RANGEL 
ALFARO 

GUAMAL MAGDALENA 

593 TI 1007293830 

YONATHAN 
ANTONIO 
JIMÉNEZ 
MUÑOZ I.E. LAS ACACÍAS 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

594 TI 99041909028 
MARIO IVAN 
SIOSI 
REDONDO 

INSTITUTO EDUCATIVO 
MARÍA MONTESSORI 

RIOHACHA LA GUAJIRA 

595 TI 96041607901 

JORMAN 
ESTIVENSON 
CURICO 
CASTILLO 

I.E. INEM JOSÉ 
EUSTASIO RIVERA 

LETICIA AMAZONAS 

596 TI 98091871157 

ANGIE 
KATHERINE 
MUÑOZ 
SINISTERRA 

I.E. INEM JOSÉ 
EUSTASIO RIVERA 

LETICIA AMAZONAS 

597 TI 1004094570 
MARÍA JOSÉ 
MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
RURAL RITA CUELLO DE 
VANEGAS 

EL BANCO MAGDALENA 

598 TI 99012213197 
YURY LISETH 
BERNAL 
GONSALEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

599 TI 1010127308 

LEODAN 
SABELIO 
LONDOÑO 
MONTOYA 

I.E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR INDIGENA 
MARÍA REINA 

MITÚ VAUPÉS 

600 TI 98051471164 
BRAYAN 
MOSQUERA 
ARANGO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ 
CELESTINO MUTIS 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

601 TI 1006783343 

JENCY 
DAYANNA 
PINTO 
VERGARA I.E. MANUELA BELTRÁN 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

602 TI 1122918153 
ANGELA BRILLI 
CABEZAS 
CAPACHO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO 
LÓPEZ PUMAREJO 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE 

603 TI 1003851029 
ANDRÉS 
QUINTO 

INSTITUTO INTEGRADO 
SAN PABLO INDUSTRIAL 

ITSMINA CHOCÓ 



RESOLUCION NUMERO  O 8 491  DE 

h:.9 ABR.  201
0JA  No. 35 

diadOCUMENTO 
TIPO  

NOMBRE 
COMPLETO ESTABLECIMI 

,..,-...  , 

MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

QUINTO 

604 TI 98011350674 
YERALDIN 
RESTREPO 
CLAVIJO 

I.E. AGROPECUARIO 
MARCO FIDEL SUÁREZ 

EL CARMEN CHOCÓ 

605 TI 99060808755 
ANDREA 
WASHINGTON 
RODRÍGUEZ I E D DE VILLAFÁTIMA 

MITÚ VAUPÉS 

606 TI 98040963758 
ARGENIS 
CEDEÑO 
BRICEÑO 

I E. INTERNADO SANTA 
TERESITA DEL 
TUPARRO 

CUMARIBO VICHADA 

607 TI 98012769458 
LEIDY JULIETH 
RESTREPO 
FRUCTUOSO 

I.E.I. JOSÉ EUSTASIO 
RIVERA 

MITÚ VAUPÉS 

608 TI 97112413336 
YELI MARITZA 
MONTAÑA 
URDANETA I.E.D INAYÁ 

MITÚ VAUPÉS 

609 TI 98010872472 
MÓNICA 
YINETH LÓPEZ 
CÓRDOBA 

I.E INTERNADO 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

LA PRIMAVERA VICHADA 

610 TI 99032105528 

YEFERSON 
DUVAN 
VARGAS 
GRISALES 

ESC SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS 

CUMARIBO VICHADA 

611 TI 97111617493 

ADRIANA 
LORENA 
MARTÍNEZ 
GONZÁLEZ [E. LIBERTADORES 

INÍRIDA GUAINÍA 

612 TI 98061057994 
YULIANA 
TABORDA 
TABORDA 

I.E AGROPECUARIO 
MARCO FIDEL SUÁREZ 

EL CARMEN CHOCÓ 

613 TI 97070723968 
CRISTIAN 
PIÑEROS 
MÉNDEZ 

I E. MANUEL QUINTÍN 
LAME 

BARRANCO MINAS GUAINÍA 

614 TI 97090916568 
JUAN PABLO 
AYALA 
MONTAÑA 

I.E. INTERNADO 
TEHODORO WEIJNEN 

LA PRIMAVERA VICHADA 

615 TI 1010140763 
YIRLADIS 
ESPINOZA 
CORRALES 

I.E. MANUEL AGUSTÍN 
SANTACOLOMA VILLA 

QUIBDÓ CHOCÓ 

616 TI 98021716642 
LEDINSON 
MORENO 
INCEL 

I E MANUEL AGUSTÍN 
SANTA COLOMA VILLA 

QUIBDÓ CHOCÓ 

617 TI 1007601492 
ENDER 
MOSQUERA 
URRUTIA 

I.E AGROPECUARIO 
FRANCISCO PIZARRO 

BAJO BAUDÓ 
(PIZARRO) 

CHOCO 

618 TI 97112001925 

JESÚS 
ESNEIDER 
RENTERÍA 
GÓMEZ 

I.E. NUESTRA SEÑORA 
DE LA CANDELARIA 

ACANDI CHOCÓ 

619 TI 1193445485 
CAROLINA 
MURILLO 
ARBOLEDA 

I.E. AGROPECUARIO 
FRANCISCO PIZARRO 

BAJO BAUDÓ 
(PIZARRO) 

CHOCÓ 

620 TI 1127382168 

GILMER 
ANDRÉS 
MENDIVELSO 
MACHADO 

I E INTERNADO 
TEHODORO WEIJNEN 

LA PRIMAVERA VICHADA 

621 TI 97013114530 
DIANA ZULEY 
MENDIVELSO 
MACHADO 

I.E. INTERNADO 
TEHODORO WEIJNEN 

LA PRIMAVERA VICHADA 

622 TI 1192894054 
JOSÉ YAIR 
CAPERA 
RODRÍGUEZ 

LE INTERNADO SANTA 
TERESITA DEL 
TUPARRO 

CUMARIBO VICHADA 

623 TI 98030553250 

BRENDA 
DANIELA 
SANTOS 
BARRERA I E. SOLMERIDA BUILES 

LA PRIMAVERA VICHADA 

624 CC 1121212942 

MARITZA 
JAZMINA 
UMIREZ 
BUINAJE 

I E. COLEGIO INDIGENA 
CASA DEL 
CONOCIMIENTO 

LA CHORRERA AMAZONAS 

625 TI 97050517725 
JOSÉ ANDRÉS 
MENESES 
LÓPEZ 

I E NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO LLERAS 
ACOSTA 

PUERTO CARREÑO VICHADA 



P10 

Dada en Bogotá. D. C a los 

Artículo 6. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

29 ABR. 2016 

4/*   
RESOLUCIÓN NÚMERO  0 8 4 91  be'‘  9 ABR. 2 1  4403A No. 36 

YAMILE 
1121204740 ANDREA RUBIO 

VARGAS 

I E ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

626 	TI LETICIA AMAZONAS 

JUAN CAMILO 
TROCHEZ 
PLAZAS I E D. INAYÁ 

627 TI MITÚ 

MIGUEL ANGEL 
98031372569 GALDINO 

FERREIRA 

I E ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

628 	TI LETICIA 

629 TI 97102700787 

PEDRO 
MIGUEL 
ARAUJO 
PEREIRA 

I E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

LETICIA AMAZONAS 

YEISON 
GUTIÉRREZ 
LÓPEZ 

I E ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO CANYES 
SANTACANA 

630 TI LETICIA 

Artículo 4. Ejecutoria. Los beneficiarios relacionados en este acto administrativo tendrán 
máximo dos (2) años a partir de la fecha de su publicación para recibir los subsidios. De no 
hacerlo, perderá fuerza de ejecutoria, de conformidad con lo previsto en el numeral 4° del 
artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 y el artículo 2.3.3.3,8.1.4 del Decreto 1075 de 2015. 

Artículo 5. Publicación. Ordénese a la Oficina Asesora de Comunicaciones del Ministerio 
de Educación Nacional la publicación de la presente resolución en la página web de la 
entidad. 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

G ■rd leck( 
GINA PARODY D'ECHEONA 

Elaboró: 	Raúl Camargo Medina. Profesional Especializado de la Subdirección de Apoyo a la Gestión de las IES. pp utik 
Revisó: 	Juliana Moncada Guayazan, Sub directora de Apoyo a la Gestión de las IES. 

ngrid Carolina Silva, Jefe Oficina Jurídica_ 1e551- 
Magda Méndez Cortés, Asesora del Despacho de la Ministra 

Aprobci 	Diana Paola Basto Castro, Viceministra de Educación Superior (E).CfeY 

1002951519 VAUPÉS 

AMAZONAS 

1006732299 AMAZONAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36

